

tos sminimas, tai bus bandoma... Mat, kas choriečiams patinka... Italukai, kaip žinoma, prikauso tautai, kuri pagamino operą... ir kur visi mokinas dainuoti... Jiems gal rėžė ausis "Aidiečių" dainavimas ir jie protestavo, bet gavo nuo Keršulio dirgę, choriečiams tokis "pasilinksmimas" visgi patiko.

Reikalavimas moteris arba mergaites perleisti. Mokanti gimi sūnui anksčiau, 300 Irving Av. kampo Hyde Av., Ridgewood.

Pasidūoda gresiančiui laivui... Pasidūoda ant Crescent St. East New York, 2 belmynų, miriašas, 11 kambarių, 2 atskiri kambariai baldais (tild) mašinos, namas su 14 metų senuka; burgasas gyvena pirkėjui. Cohen, 309 So. 1st St. Brooklyn, N. Y.

114 BEDFORD AVENUE... M. KREIVENAS

LIUKS FOTOGRAFAS... 114 BEDFORD AVENUE... M. KREIVENAS

OTOGRAFAS... 114 BEDFORD AVENUE... M. KREIVENAS

OTOGRAFAS... 114 BEDFORD AVENUE... M. KREIVENAS

OTOGRAFAS... 114 BEDFORD AVENUE... M. KREIVENAS

OTOGRAFAS... 114 BEDFORD AVENUE... M. KREIVENAS

OTOGRAFAS... 114 BEDFORD AVENUE... M. KREIVENAS

"VIENYBĖ" TAMSUMA ISBLASKO-ISVAIKO; LIETUVIŲ TVIRTUMĄ AMERIKOJ PALAIKO

VIENYBĖ

LITHUANIAN TRI-WEEKLY

TAD, MIELAS TAUTIEŲ! SKAITYKI "VIENYBĖ" SUTEIKSI TEVYNEI DIDZIAUSIĄ GALYBĘ

NO. 108. Kaina 4 Centai Antradienis, RUGSEJO (SEPT.) 5 D., 1925, Brooklyn, N. Y. Kaina 4 Centai METAI XXXIX. (Telephone: 2427 Greenpoint) Entered As Second Class Matter October 23, 1907, At The Post Office at Brooklyn, N. Y. Under the Act of March 3rd, 1879 (Telephone: 2427 Greenpoint)

LIETUVOS ATSTOVYBĖ PRISIUNČIA PRANEŠIMA APIE LENKULIETUVIŲ DERYBAS KOPENAGOJ

Vokiečių Spauda Tilžėje Skelbia, Būk Lietuva Atsisakysianti Nuo Klaipėdos.

ANGLIJOS DARBO UNIŲ KONGRESE LAUKIAMA SVARBIOUS KOVOS TARP KOMUNISTŲ IR SOCIALISTŲ UŽ VADOVYBĖ.

WASHINGTON. — Elta praneša iš Kauno 4, IX. 25: Lietuvos-Lenkijos derybos miško plukdymui Nemu sutvarkyti prasidėjo Kopenhagoje pirmą rugsėjo mėnesio dieną. Pirmame posėdyje išrinktos: plukdymo, susisiekimo, konsularinės protekcijos ir redakcijos komisijos. Rugsėjo mėn. antrą, plukdymo komisijos posėdy lenkai griežtai reikalavo leisti sielininkus iki Klaipėdos ir duoti tam tikrą plotą uoste laivams ir sieliams laikyti. Kitais plukdymo technikos klausimais prieinama prie susitarimo. Rugsėjo trečią dieną, konsularinės protekcijos Komisijos posėdy lenkai reikalavo Konsulato Klaipėdoje. Lenkams įteiktas Lietuvos paruoštas pašto, telegrafo, telefono susisiekimo projektas. Plukdymo Komisijoj nebaigta diskutuoti sielininkų, palydovų ir Lietuvos nustatytų plukdymo taisyklių klausimai. Lietuvos Delegacijos pirmininkas yra Sidzikauskas, nariais — Naruševičius, Skardinskas ir Norkaitis. Lenkų delegacijos pirmininkas — Wasilewski.

LIET. PASIUNTINYBĖ AMERIKAI.

PARIS, Rugs. 7. — Pasimirė garsiausias Francijos oratorius, Viviani, buvęs premjeru karo pradžioje, kuris, pradėjęs gyvenimą socialistu, baigė liberalu-republikonu.

Francija, atidarant Tautų Sąjungos posėdį, reikalauja sušaukti naują nusiginklavimo konferenciją.

LONDON, Rugs. 7. — Prasidėjo metinis Anglijos darbo unių kongresas, kuris bus bene svarbiausias iš visų, kadangi tarp darbo vadų eina kova už komunizmą. Kongrese dalyvauja du delegatai iš Rusijos, tarp jų Tomskis, vienas iš gambiausių jaunųjų komunistų.

TILŽĖ. — Vietos spauda skelbia, būk Lietuva atsižadėsianti Klaipėdos.

Lietuva Atsisakys Nuo Klaipėdos?

Tilžė. "Associated Press" iš miesto paduoda žinią, kurią randa Tilžiškių laikraščiuose, būk Lietuvos valdžia žada sugrąžinti Vokietijai Klaipėdos kraštą, delei ekonomišku sunaikinymu, surištų su to krašto perdavimu Lietuvai. Kaip žinoma, alijantai užkrovė ant Lietuvos didelę sumą reparacijų, kurias Lietuva turėtų mokėti už Klaipėdą, buvusią dalį Vokietijos. Paskui alijantai verčia duoti visokių laisvių lenkams.

Tilžės laikraščiai dar rašo, kad yra svarstomas peržiūrėjimas ir pertvarkymas visų Rytų Prūsijos rubežių. Karaliaučiaus gubernatorius ty žinių ne tvirtina, bet iš oficialių šaltinių nieks jų nei neginėina.

Lietuvis Sudegino Savo žmoną

Elizabeth, N. J. 58 metų A. Grigutis, parėjęs namo girtas, pradėjo šaukti ant žmonos, kad jam valgyti virtų. Ta išsigandus apsiplė kerosinu, o vyras pasinaudojęs ta proga, metė į ją degantį degtuką nuo ko užsidegė jos drapanės ir ji ligonbūty pasimirė. Taip praneša angliškų laikraščiai.

Trockis Ir Vėl Smarkauja Rusijoj

Maskva. Trockis, padėtas viršininku tarybos, kuri prianda Tilžiškių laikraščiuose, pasiūdo, smarkiai veikia. Jis pasisaukė taip vadinamų valstybinių trustų viršininkus ir dakenybų, surištų su to krašto gamina blogas prekes. Pašaukęs degtukų trusto viršininką jis padavė jam skrynutei degtukų ir liepė susikaupti. Ten, vietoje 60 degtukų, pasirodo buvę tik 43. Trockis ir sako: "kaimiečiai skaito tuos degtukus, nors jų ne, ir sprendžia apie bolševizmo gerumą iš to".

Cukraus trusto viršininkas turėjo suvalgyti svarą savo fabrikų cukraus, o akyste čeveryčiaus gubernatorius ty žinių ne tvirtina, bet iš oficialių šaltinių nieks jų nei neginėina.

Geresnė Už Virtų

Paris. Dr. Richet, darydamas bandymus su žuvimis, rado, kad žalia mėsa joms geresnė negu virta. Po šimto dienų jis mat rado, kad žuvys valgiausias žalią mėsą sverde ir syk tiek kiek tos, kurios penėjosi virta mėsa. Todėl jis padarė išvadą, kad ir žmonėms būtų sveika valgyti žalią mėsą, bet žmonių pilvai tai ne žuvų.

Naujausi Telegramai

Shanghai. Amerikonų karo laive, kuris saugo šį Kinijos uostą, įvyko eksplozija, kuri nunešė keturias gyvybes.

Geneva. Tautų Sąjungos seimelio posėdy, kaip garbės svečias, dalyvauja Wilsonienė.

New York. Apskaičiuojama, kad apie 2 milijonai žmonių buvo išvažiavę iš New Yorko laike Darbo Dienos švenčių.

Paris. Atsalus orui, čia užžalo keturi žmonės. Oras taip staiga krito, kad trys gavo kraujo antplūdį į plaučius.

London. Anglijoje, daktarai, spėja, trečdalis gyventojų serga raumatzizmu.

Washington. Laikė vakacijų Coolidge išdirbo agitacijos planą savo partijai būsinčiuose rinkimuose. Bus mažinta taksos, stovėta už pasaulio taikos teismą ir priversta peltkėliai vienytis į vieną liniją.

Pamišęs Vaikinas Nuzudė 6 m. Mergaitę

Montclair, N. J. Siame miestely ir apylinkėje tapo suvaidinta tragedija, apie kurią žmonės plačiai kalba. Pėnyčioje tapo pavogta ant kiemo žaidžianti 6 metų emgraitė, Mariutė Daly. Paskui pavogėji vijosi soferis bankininko Bowerio, bet gavęs kulka į galvą, sustojo. Sukilo visa apylinkė ieškoti piktadario.

Vėliau paaiškėjo, kad tą viską atliko gerai pasiturinti tėvų 20 metų sūnus, Harrisonas Noel. Jo motina rašinėja "The Atlantic Monthly" rimtą žurnalą, o tėvas yra pasižymėjęs New Yorko advokatas. Sūnus, pasirodo, yra pamišęs, ir keli metai atgal buvo su kirviu tėvų puolęs. Vienok tėvai jį išėmė iš bepročių namo ir laikė pas save, paveldami važinėti automobiliu, nors jis neturėjo laisnio, laikyti revolverį namuose ir turėti laisvę.

Ta laisvę pasinaudomas Noelis ir sugalvojo pavogti kokią mergaitę ir paskui už pinigų ją paluosuoti. Kadangi savo tėvo karu jis nenorėjo to darbo atlikti, tai jis ketvergo dieną pasisaukęs teksiško soferį juoduką Pierce, su juo išvažiavo į laukus, jį nušovė, o jo kebą paslėpė miškuose. Ant rytojaus jis pavogė bežaidžiančią Mariutę, nuvežė ją į Prekness kalną, ir dviem kulkom šal takraujai ją nužudė. Paskui grįžo į namus, skaitė knygas, pavaižinėjo seserį ir motiną karu, buvo New Yorko, ir tt.

Bet tūlas Stehl matęs nuožvalgų karą apie miškus, kur vėliau buvo rasta kūnas juoduko, ir užsirašė jo numerį. Vėliau, kada iškilo šita istorija, jis pranešė policijai ir ši iš Trentono dažinojo kieno tai karas buvo. Pasirodė, kad tai Mrs. Noel, vaikinų motinos. Policija jį pasikvietė pas save

Montreal Siame Kanados mieste atsirado "vaiduoklis", kuris ant gatvių vaikų bado merginas. Jis jau subadė tris. Dvi neįjuto ilgoką laiką, kad jos turi peilio žaidžiu.

Berlin. Visos svarbesnės Ruhro ir Reino pramonės bei korporacijos žada sudaryti "bendrą frontą" ir sykiu prašyti iš Amerikos bankininkų paskolos.

Leningrad. Sovietų valdžiai nedalyvaujant, atsiradė iškilmingas Rusijos mokslininkų kongresas, paminėjimu 200 metų kaip tapo įsteigta Mokslo Akademija. Privažiavo daug mokslininkų iš svetur, tarp jų ir Lietuvos delegacija.

London. Angliją nelaukiant atlankė šalti orai, kurie žymiai pagadino vakacijas daugeliui svečių.

Paris. Francijos valdžios atstovai atvirai skelbia, kad jie nori priimti Vokietiją į Tautų Sąjungą.

Subatos Vakare ir klausinėjo 23 valandas iki jis prisipažino. Iš pradžių jis nenorėjo sakyti ir tvirtino, kad nieko nežina, bet vėliau prisipažino. Jis parodė, kur gulė mergaitės kūnas ir papasakojo, kaip jis revolverį pirkko New Yorko, kaip jis juoduką nušovė ir kaip mergaitę pavogė ir nužudė.

VAGIŲ GAUJA

Gruzdžiai. — Gruzdžiuose jau nuo senovės, nuo karo laipskų atsirado įvairių vagių, kurių daugybė žmonių jau yra apvogę.

Nors per tą laiką perėjo įvairiausias policijos ir milicijos, bet vagies nė vieno nesu-gavo, bet šiais metais pavasario pradžioje, apvogus Karvelio kaimo ūkininką Sniuką, tuoj buvo vagys sugaudyti, iš kurių, dauguma Gruzdžių miestelio: 1) Karpavičienė E., jos dukte Zosė Dapkienė, Karpavičienės žentas A. Petravičius, žodžiu viša šeima; be to, dar dvi sumintos: Jurgaitienė ir Dziugienė. Paskiau tie pripažino ir daugiau savo kompanijon iš Šiaulių miesto, apie 7 asmenis, kurie prisipažino, kad jie, šiaulieškiai, ką pavogdavę gabendami į Gruzdžius, o gruzdžiai gabendavę į Šiaulius; taip jie varė tokį eksportą ir importą daug metų. Dabar visi tie paminėti eksportininkai yra šiauliuose kalėjime, eina tardymas. Dauguma piliečių jau savo išvogtųjų daiktų atsitiemė, bet kitų visai dar nesurasta.

Visokių Teorių Apie Orlaivio Žuvimą

Washington. Žuvus orlaiviu Shenandoah visi pradėjo siūlyti įvairias teorijas, kodėl jis plyšo į tris dalis audroje. Vokietis Heinen, įžymus zepelinų žinovas, sako, kad kalti valdininkai, kurie įsakė sumažinti skaičių dangtelių, kurie išleisdžia gazą. Mat heliumas brangus ir norėta jį taupyti, todėl vietoje 18 skylių palikta tik 8. Užėjus audrai, kada orlaivis kito į viršų, gazas, neradamas greitos išėigos, išpūtė maišus, kurie plyšdami, sudraskė ir orlaivį, pražudydami 14 vyrų. Su ta minčia sutinka ir vokiečiai Ekneris, kuris atvažiavo su Los Angeles į Ameriką. Bet amerikona valdininkai karčiai pajaukia tuos vokiečių pareiškimus.

SEDEGĖ RUSŲ KOPLYČIA

Telsiai. — Liepos 31 d. apie 3 v. pp. Telsiuose įvyko gaisras, kuris tęsėsi iki 8 val. v. Per gaisrą sudegė rusų kopolyčia.

Ji buvo pastatyta labai gražioj vietoj, ant kalnelio, tarpe gražių ir augstų medžių; važiujant nuo vakarų į Telsius pirmą pamatydavai josios neaugstą bokštą, kyšantį pro medžių viršūnes, kuris lyg pranešdavo, kad jau netoli Telsiai.

Nėra dar tikros žinios iš ko užsidegė. Vieni sako, kad per-

Žinios Iš Lietuvos

Dimšiai, Gruzdžių valsč. — Dimšių kaime 29 d. birželio š. m. įvyko skerdynė. Gerokai įsigirę to paties kaimo vaikai Juozas, Kazys ir Povilas Žadeikiai, užpykę ant kaimyno Guncio, kam juos pastarasis vijęs iš savo namų už triukšmą kelimą, nuėjo ir pradėjo langus daužyti; šeimyninkas bėgo piktadarius vaikyti nuo langų, bet, deja, išėjus pro duris, smėigė Guncio veidas su peiliu ir kada apalęs pargriuo, tai jį supjaustė. Buvę viduj Guncio draugai Zapolskiai, išgirdę tokį triukšmą, bėgo gelbėti, bet, matyt, pjojikai buvę nusistatę išpjauti visus ig vieno, kas tik pasisuks, — iš karto ir tuodu gelbėtojai būvų perdurti. Kada jau visi trys gulėjo parblokti, tuosyk apsmagie gerokai peiliais pjojikai pasišalino kruvini lig pečių. Žaizdos labai didelės, vienan. žandus perpjautas ir tuo pačiu smūgiu ir liežuvius nupjautas kitam gerklė perpjauta ir tt.; būtų pirmasis tuoj miręs, jei sumanus policininkas ne būtų gydymojo iš Šiaulių užkviets; gydytojas pribuvo automobiliu. Dabar pjojikai sėdi šalojoj ir laukia teismo... gi supjaut stytieji dar lig šiol tebėra gyvi, nera tikrų žinių ar visi pasveiks.

D. B-lis

Kalveliai, Pagėgių apskr. — Smarkiai siaučiant pietvakarių vėjui ir pradėjus smarkiai lyti, per paskutines dienas Nemuno vanduo pakilo du metru, taip, jog visos žemai gulnčios pievos vandeniui paplūdo ir jei ne greit užėis, ryto vėjas, tai atolo šienavimui grėsia pavojus. Didžiosios valty, kurios čia žvyra kraują, negali ar visai krauti ar krovimas del augstų vandens eina labai išlėto.

POTVYNIS. DERLIUS

Rugiai jau veik visur suvežti, tik nekurie dvarai dar turi lauke. Vasarojus jau visur pjaunamas ir kai-kur jau suvežtas. Ukininkai jau smarkiai kulia duonų, nekurie jau šviežia duonų vlagio. — Naktį, iš šio mėn. 7 į 8 d., perėjo labai smarki perkūnija mūsų šalį, traukiama Nemuno vaga į rytus, bet gaisro, rodos, niekur neatsitiko.

GRIAUSTINIS

Palanga. Kaip teko iš patirtų žinių sužinoti, penktadienio naktį Palangoje griaustinis trenkęs į valstybinės polic. viršūninko butą ir sugriovęs didžiojo kambario lubas. Žmonės skuba apžiūrėti kambarį bū-

AMERIKA

IR AMERIKOS LIETUVIAI

Nauja, K. Gineičio, Lietuvos Atstovybės Londono sekretoriaus ir buvusio vieno iš "Lietuvos" redaktorių, išleista knyga apie Ameriką ir amerikiečius su 167 paveikslais draugijų, veikėjų, miestų, seimų ir taip toliaus.

Apdaryta į gražius aparatus, pusl. 325, stora knyga su persiuntimu — \$3.00

Tų knygų turime tik 25 egz., todėl norintieji prašomi pasiskubinti su užsakymais.

VIENYBĖ
193 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

kūnas įtrenkęs, nes tą dieną buvo perkūnija; kiti spėja, kad tyčia padegta, bet kol kas nėra tikros žinios, kame priežas-tis šito gaisro. Eina tyrinėjimas.

Gaila gražios rusų kopolyčios, kuri Telsiams, dalinai, grožį i-teikė. Gal ją būtų ir pasisekę nuo visiško sudegimo išgelbėti, kad ne gaisrininkų mėginimai. Jie prieš pusvalandį tą dieną šaukė visus praktikai, bet subėgus nerasta jokio gais-ro; gaisrininkai pasiliko belai-stą aplytus stogus ir besiprak-tikuoją, o kiti kiek pasižiūrėję grįžo namo. Kai ištiko gaisras jie vėl šaukė, bet tada niekas netikėjo, kol patys nepamatė Jūmų ir ugnies, bet jau buvė vėlu — visa kopolyčia buvo ugnyje, nors gaisrininkai taipg susibėgo vėlai, nes jau buvė vienas bokštas nuvirtęs. Kiek aeliejo, nieko nepadare — kopolyčia sudegė iki pamatų.

Daugiau trobesių nesudegė jors ir nepertoli jų buvo.

BRANGI RUGIAPJUTE

Panoriai. — Ukininko Sindell neiserio tarnautojas bevažiuo lamas su prikrautu vežimu už mūdo ir nejuoto kaip nuo kal-jelio važiuojant nukrito. Likę irkliai be vežėjo, pakalnėje pa-uko, kur jiems patiko, apvers-lami vežimą. Su tuščiu vežimu eidosis bėgti; pas namus, besu-kančiant į kiemą, pataikė kumelė galva į medį ir tuo užsimušė.

KOMUNISTAI JUDA

Š. m. rugpjūčio mėn. 9 d. ne toli Dablotės kaimo ir aplink jį esančiame miške, ypatingai pakelėse, buvo primėtyta komu-nistinių — liaudį kurančių at-sisaukimų ir komunistų inter-nacionalo sekcijos leidžiamo, tam tyčia kariams skirto laik-raštelio "Kareivių Tiesa" 36 ir 37 nr. Juose apgailestaujama bepročių namuos patalpinto komunisto kareivio, kurs už ne-tvarką gavo 25 kartus "gult-juok" ir dar kokio tai nelietu-vio naujoko, kurs nenorėdamas kariumenę tarnauti, nusipjovė pirštą, už ką liko kalėjimu bau-stas, o vėliau seka visa eilė ka-riumenę kurančių straipsne-lių.

Perskaičius komunistų laikraštėlius, gauni įspūdžio: šmeišk, meluok ir visa, kas tik tvarką liečia — griauk!

Laikraštėliai ir atsisaukaimai, net po kelis, daugiausia prie medžių spilkutėmis buvo prisagyti.

AMERIKA

IR AMERIKOS LIETUVIAI

Nauja, K. Gineičio, Lietuvos Atstovybės Londono sekretoriaus ir buvusio vieno iš "Lietuvos" redaktorių, išleista knyga apie Ameriką ir amerikiečius su 167 paveikslais draugijų, veikėjų, miestų, seimų ir taip toliaus.

Apdaryta į gražius aparatus, pusl. 325, stora knyga su persiuntimu — \$3.00

Tų knygų turime tik 25 egz., todėl norintieji prašomi pasiskubinti su užsakymais.

VIENYBĖ
193 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Isteigtas 1886 m.

V I E N Y B Ė

TRIS KART SAVAITĖJŲ

Lietuviškas Uždavininkas, Keturvalgis ir Subatomis Brooklyn'e, N. Y.

METINĖ PRENUMERATA:

Suvienytose Valstijose — \$4.00
 Kanadoje — — — — — \$4.50
 Lietuvoje ir kitur — — — — — \$5.00

Prenumerata reikia apmokėti išanksto.

Apie Skolbimus Klausit Laiškų Adresas:

Vienybė Publ. Co., Inc.
 193-197 Grand Street
 Brooklyn, N. Y.

Established 1886

V I E N Y B Ė

LITHUANIAN TRI-WEEKLY

Published Tuesdays, Thursdays and Saturdays at Brooklyn, N. Y.

SUBSCRIPTION RATES:

In United States — — — — — \$4.00
 Canada — — — — — \$4.50
 Other Countries — — — — — \$5.00

Advertising Rates on Application

Address:

Vienybė Publ. Co., Inc.
 193-197 Grand Street
 Brooklyn, N. Y.

PERŽVALGA

New Yorkas Amerikos Galva

Už 1924 metus, pasirodo, N. Yorko miestas sumokėjo trečdali visos income taksos. Taksas mokėjo 550,000 žmonių.

Tas parodo, kad New Yorkas yra finansinis centras Amerikos, taip sakant pinigine galva.

Čarneckis Užginčina Derybas su Lenkais

"Lietuva" deda pasikalbėjimą savo korespondentui su Čarneckiu, kuris griežtai pareiškė, kad jokių slapty derybų politiko klausimais su lenkais Lietuva nevedė ir neves. Tik jis nurodė, kad reikės su lenkais turėti konferencija suregulavimui miškų plukdymo Nemunu, bet ta konferencija bus griežtai ekonominiams klausimais, o ne politiniams.

Daugiau Paskolų Lenkai Negaus

Skrzysnikis, sugrįžęs į Varšavą iš Amerikos, papasakoja, jei tikėti vokiečiams, kad lenkai daugiau dolarių iš Amerikos negaus. Taigi visi medaliai, išdalinti amerikoms bankininkams, lieka ve vaisių.

Už Ką Konfiskuoja.

"Gudrioji" Lietuvos cenzūra konfiskavo No. 182 "L. Z." delo, kad jame paminėta faktas atsilykimo Kaune lenkų žurnalisto Novackinskio. Tas žurnalistas, pasinaudodamas "miškų pludymu Nemunu" viza, atsilankė pas Purickį, bet to nerado namie, tai paliko "business card". Po to 6 valandas vaikščiojo po Kauną iki policijos nesubruzdė ir neišvijo jo lauk.

"Tėvynė" Vėl Uždrausta

"L. Z." No. 186 praneša, kad Lietuvos vidaus reikalų ministerio įsakymu yra uždrausta įvežti ir platinti Lietuvoje "Tėvynė".

Kaip Vaačnasi Socialistai ant Sakų Save Pakelia

Vėliausiame numery LSS. or gano telpa tūlo socialisto pranešimas apie SLA. Jis pabara savo draugus, kad jie permažai politiškai veikia SLA. organizacijoje ir leidžia tautininkams su bolševikais už vadovybę net muštis. Jis nori, kad ir socialistai į tą kovą stotų. Bet, brolau, žinai — kur

Keleivio Antras Redaktorius Eina į Kitą Biznį

J. Neviackas, 2-ras "Keleivio" redaktorius, pasitraukia nuo to laikraščio ir apsigyvenęs Worcesteryste žada užsiimti apdraudos ir nuosavybių bizniu.

Mainosi Laikai

Buvo laikai kada Bagočius skūndė ir edė SLA. prezidentą, o šmet jie kelia pietus tos organizacijos sekretorei.

Už Ką Konfiskuoja.

"Gudrioji" Lietuvos cenzūra konfiskavo No. 182 "L. Z." delo, kad jame paminėta faktas atsilykimo Kaune lenkų žurnalisto Novackinskio. Tas žurnalistas, pasinaudodamas "miškų pludymu Nemunu" viza, atsilankė pas Purickį, bet to nerado namie, tai paliko "business card". Po to 6 valandas vaikščiojo po Kauną iki policijos nesubruzdė ir neišvijo jo lauk.

"Tėvynė" Vėl Uždrausta

"L. Z." No. 186 praneša, kad Lietuvos vidaus reikalų ministerio įsakymu yra uždrausta įvežti ir platinti Lietuvoje "Tėvynė".

Kaip Vaačnasi Socialistai ant Sakų Save Pakelia

Vėliausiame numery LSS. or gano telpa tūlo socialisto pranešimas apie SLA. Jis pabara savo draugus, kad jie permažai politiškai veikia SLA. organizacijoje ir leidžia tautininkams su bolševikais už vadovybę net muštis. Jis nori, kad ir socialistai į tą kovą stotų. Bet, brolau, žinai — kur

Keleivio Antras Redaktorius Eina į Kitą Biznį

J. Neviackas, 2-ras "Keleivio" redaktorius, pasitraukia nuo to laikraščio ir apsigyvenęs Worcesteryste žada užsiimti apdraudos ir nuosavybių bizniu.

Mainosi Laikai

Buvo laikai kada Bagočius skūndė ir edė SLA. prezidentą, o šmet jie kelia pietus tos organizacijos sekretorei.

Už Ką Konfiskuoja.

"Gudrioji" Lietuvos cenzūra konfiskavo No. 182 "L. Z." delo, kad jame paminėta faktas atsilykimo Kaune lenkų žurnalisto Novackinskio. Tas žurnalistas, pasinaudodamas "miškų pludymu Nemunu" viza, atsilankė pas Purickį, bet to nerado namie, tai paliko "business card". Po to 6 valandas vaikščiojo po Kauną iki policijos nesubruzdė ir neišvijo jo lauk.

"Tėvynė" Vėl Uždrausta

"L. Z." No. 186 praneša, kad Lietuvos vidaus reikalų ministerio įsakymu yra uždrausta įvežti ir platinti Lietuvoje "Tėvynė".

Kaip Vaačnasi Socialistai ant Sakų Save Pakelia

Vėliausiame numery LSS. or gano telpa tūlo socialisto pranešimas apie SLA. Jis pabara savo draugus, kad jie permažai politiškai veikia SLA. organizacijoje ir leidžia tautininkams su bolševikais už vadovybę net muštis. Jis nori, kad ir socialistai į tą kovą stotų. Bet, brolau, žinai — kur

JAUNOS DIENOS

Rašo Neris Meteoras

Nereikia saulės: čionai ik'valias Sviesos ir džiaugsmo aplink matai.
 (Putino Raštų 1 t. 54 psl.)

Jau vakaras. Gražus pavasario vakaras. Saulė jau nusileido už augstųjų kalnų ir raudona vakaro pašvaistė įvairiausiai dažais nudažė vandens ramųjį paviršių, namų stogus, medžių viršūnes ir šilkosparnius debesėlius. Nutilo, nurimo visa gamta. Paslaptingas ramumas apsiautė visą žemę. Viskas nurimo, viskas nutilo: itk nenurimo jaunuolių būrelis — jis žaidė pamiškėje ir džiaugėsi, gerėjosi gražiu skaisčiu, jaunystės gyvenimu. Nors saulės jau ir nebe matyti, bet jos čia ir nereikia: čia ir be jos iki valiai, šviesos ir džiaugsmo aplink matai! Pačių jaunuolių krūtinėse dega, šviečia stebuklinga saulė, kuri ne vien juos pačius gaivina, šildo, apšviečia ir kelia į nepasiekiamas augštybes, bet, kuri dar leidžia visur aplinkui šviesos džiaugsmo, meilės ir palaimos spindulius. Ir todėl teisingai ir gražiai sakoma — Jaunystė tai aukso laikotarpis. Paklausyk nors žilą senelę ar senelį, išgirsi atsakymą:

"Jaunos dienos gražiausias, laimingiausias ir įdomiausias buvo. Tada degė krūtinėje besotė širdis, tada kai baisus vulkanas, veržėsi iš krūtinės karšti galingi ir gilūs jausmai, tada vilioje viliojo jauną širdį aukso svajonės, kilnios idėjos karžygiški žygiai, augstas idealas; visas pasaulis man atda atrodė tik gražus, rojus, sodnas, pilnas gražiausių gėlių... Laurų vainikai, pasaulį stebinantieji žygiai, rožėmis iškloti takai — man tik vaidinosi... Tada tai laimingas buvau. Ir šandien, kada jau leidžias mano gyvenimo saulė, jaunų dienų atsiminimai yra tarsi žvaigždė, kuri nušviečia tamsią mano senatvę..."

Zvaigždžių milijonai šviečia jaunuolio-ės dan guje, ir kiekvieną iš jų vilioje vilioja prie savęs. — Eikš į mane, kilk į mane jaunasis, jaunoji, siek manęs, o aš tau nušviestu kelią, vedantį į gražiausias giliausias gelmes, suteiksiu jam amžiną vertę ir prasme, aš patenkinsiu tavo besotės dvasios begalinius troškimus, iškelsiu viršum laiko ir erdvių, išliuosuosiu tave iš bent kokio nelaisvės ir vienatvės grandimis, apvainikuosiu laisvų vainiku, suteiksiu tau amžiną gyvenimą ir dievu tavę padarysiu...

Ir nesukaitoma daugybė kelių veda jaunuolį į jo pamylėtąją žvaigždę ir kiekvienas vis jų įdomesnis, žavingesnis, paslaptingesnis už kitą. Tik eik, ryžkis ir rinkis sau šviesiausiają žvaigždę, sau tiesiausiajį kelią! Ir jaunuolis taria gyvenimui:

— Koks tu gražus, gyvenime, kaip tu įdomus, platus ir paslaptingas! aš esiu į tave nedamas augštai iškeltą žibintą ir nušviestu visus gyvenimo labirintus ir nurodysiu žmonijai kelią į amžinybės jūres... Eisiu ir sušviestu, kaip saulė, sudundėsiu, kaip bausis perkūnas... Stebėsis manim pasaulis, nulenkis prieš mane savo išdidžią galvą. Garbės hymnai suskambės visuose pašaluose, visuose žemės kampeliuose!

— Ne, gundo jį pasimistas: — tu nepajįsti gyvenimo nei pasaulio, tu nepajįsti dar jo apgaules, jo gudrių vylių... Tau rodosi, kad pasaulis yra puikus, gražus rojus, vientikl gyvenybė, meilės ir palaimos klestėjimas... Ne, tai yra tik mirties, pragaro, prakeikimo viešpatija, ir jo gyventojai nėra dangaus angelai, bet tik bjaurūs, niekinęji pragaro velniai... Tu dar per jaunasis esi ir nepajįsti savo prakeikto likimo...

— Šalin, nuo manęs, šetone! Šalin! Šalin, su savo bjauriomis pagundomis! Teesie gyvenime ir daug blogo, bet kodėl negali būti gera? Juk kam plaka mano krūtinėje jaunoji širdis, kam verda tenai karšti, galingi jausmai, kam krūtinė taip kilnoja?...

Ir kur mes jauni žengsim, ten nyks vargas. Ir skurdas ir purvas, džiūs ašarų upeliai, sustos besiliejusios nekaltos kraujo srovės, ir dygs ten gelės, žels rūtos, suskambės džiaugsmo ir laimės dainelė; kur basioji mirtis ir šaltoji žiemas viešpatauja, ten kils jauna gyvybė, ten atgims gražus pavasaris! Ir

Jei pasišventi jaunystė, Kas pasaulį gal išdrįsti Jos mėgint jėgų. (Putinas)

Jaunieji yra pasiręžę atnaujinti dangų ir žemę. Nelinkę pripažinti tokiu nors pastoviu gyvenimo formų. Jie nenorėtų, kad egzistuoti objektas, kuris galėtų riboti jų didingus užsimojimus, begalinius troškimus. Jie patys trokštė trokšta iš nieko sukurti naują pasaulį, naują gyvenimą. Todėl jaunuomenė kelia didžiausį protestą prieš nuostojėjusias, nebegyvas gyvenimo formas, prieš esamąją pasaulio tvarką. Augštai iškėlus revoliucijos vėliavą žengia į pasaulį. Atnaujins viską! Sukurti naują gyvenimą, naują pasaulį, naujus žmones, — štai jaunuomenės pamiltieji idealai. Asmenybė ir laisvė, viskas arba nieko — štai jaunuomenės obalsis. Čia tai ir glūdi visos jaunystės gyvenimo tragizmo paslaptys.

tiesioginiai pajautė, tam jau nebaisi mirtis. Todėl dažnai jaunuomenės žygius ir vainikuoją pergalė —

Kovose jau laimė duota
 Drašiai žengs apvainikuota
 Laurų vainiku — (Putinas)

Jaunuoliui norisi gyventi ir augti, augti ir klestėti, kūrinių kūrinius kurti, griaustinio smaku kumu sudundėti, pasaulį nusteibinti, milžinų kapus atverti ir nebesulaikysi užsidegusios jaunuomenės kaip

Nebeužtvenski upės bėgimo
 Nebsuturėsi bėgančio laiko
 (Maironis, Pavasario Balsas)

Kai mes kalbame apie jaunuomenės sątykius su tauta, tai sakome, kad jaunuomenė yra tautos pavasaris, ir ką pavasaris reiškia gamtai, tą jaunuomenė reiškia tautai. Kaip pavasarj atgimsta visa gamta, pradeda virti naujas gyvenimas: sutirpsta stori sniego ir ledo klodai, pasiluosuoja upių vanduo ir išklija iš savo krantų ir uždamas, šėldamas bėga į jures, viską griaudamas ir naikindamas pokelinius, ir kaip apgalėta žiema pagalios krinta po pavasario kojų ir kai pjos griuvėsiuose pradeda kilti, augti, klestėti nauja gyvybė, nauja pajėga, taip jaunuomenė pažadina tautą naujam gyvenimui ir naujiems narsiems žygiams. Štai tauta pavargo, pailso kovoje su sunkiomis kistomis gyvenimo aplinkybėmis; štai ji pristip energijos gyvybei, kūrybos galių, pasišventimo valios jėgų: štai ji vis labiau ir labiau lenkima prie žemės, ir nuolat vis gramsdinama, nirvanos, nebūtybės jūras: štai šaltoji žiema ir žiaurioji mirtis ketiatis ir šaltais savo grandniais sukausto tautos krūtinę, ir, kur virė gyvenimas, kur klestėjo gyvybė, kur žydėjo gėltė, ten vis darosi tuščiau ir tuščiau, mirtis vis plačiau ir plačiau tiesia plečia savo sparnus. Ir kas dabar atgaivins bimirstančią tautą? Kas leis jai žūti? Aišku, kad ne kas kitas kaip jaunuomenė pažadina tautą iš miego, prikelia į naujam gyvenimui, naujiems garsiams žygiams. Ir vėl štai tauta gyva, ir vėl ugnimi dega jos krūtinė, ir vėl ji su galingais aro sparnais plonuoja ir augstąsias veikimo, gyvybės, kūrybos ir šviesos padanges... Ir niekas jau dabar jai nepastops, neikas nesutrukdys jai drausj tyti jos plačių užsimojimų niekas jau jai neuždraus gyventi ir vykinti jos tautinį uždavinį!

Bet ne visi jaunuoliai taip galingi ir nesugalimi yra. Mat slidūs jaunuolio takai ir paįjingi; jie kartais eina per baisias bedugnes, audringus vandenynus. Milžiniškas slybinas, platos tyko jį pagrobti į savo baisų glėbį, kad pskandintų tave pačiose pragaro gelmėse. Du nאי sukija geidulių bangos ir reikalauja sau aukų. Ir jaunuolis pasijunta vienas blaškomas, bekrastis, audringą vandenyną... Dažnai pesimizmo, lėpumo, tinginystės, pagundos apniaja jaunuolį. Dažnai kiekviena banga jaunuolį pagauja, kiekviena srovė jį su saviu velka, kiekvienas sūkuryj jį daužo. Ir niekas tau, miela jaunuoli, negalės pagelbėti, jei tu pats nestori į žūtbūtinę kovą su visais šiais negeistiniams veiksniais, ir niekadops nepabėgsi iš kovos loko... Nebėgk, nors galva tavo svaigtų, nors visus pasaulis prieš tave sukiltų. Dezertiru neprivali ir negarbinga tapti jaunuoliui! Būk neapgalimas karžygis. Kiekvieną tavo žingsnį tevinikuoja pergalės vainikas. Pats imki į rankas vairą ir irklus ir suk savo laivelį į išganymo uostą. Jis vienas tau daugiausia padės poplaukti audringą gyvenimo vandenyną. Jis kaip šviesi žvaigždė tamsioje naktyje nušvies tas kelias.

Ir tas jaunuolis, kuris įstengs savo fizinį ir dvasinį sveikatą, išorinę ir vidurinę fizinių ir dvasinių savo pajėgų lygsvarą, kuris nepasiduos geidulių, pesimizmo, apatijos, nepastovumo pagundoms, kuris įstengs išlaikyti savo asmenybės laisvę, savistovumą, nepriklausomybę, kuris nuolatops stiebsis ir augstąsias idealo padanges — tai to jaunuolio kūnas ir siela sudarys gražiausią harmoniją, tai jo visos jaunos jėgos prašys, tai jo visos gyvenimas bus augščiausias gyvybės klestėjimas. Toks jaunuolis prašys baltu lelijos žiedu, skleis aplink malonų kvapą, švies kaip jūros švyturys, kaip dangaus skaisči žvaigždė ir skleis aplink šviesos, gyvybės, meilės ir palaimos spindulius. Tas jaunas arzuolėlis, kuris nors ir dažnai blaškomas milžiniškų audrų, bandančių jį išrauti iš pat šaknų — niekadops joms nepasiduodamas, — nuolatops stiebsis ir augstas idealo padanges, tas tikrai užgaus tvirtas galingas aržuolas, kurio jau jokios audros nebepajėgs išrauti, nebepalenks prie juodo gyvenimo purvyno!

Paleisime skardžią jaunystės giesmę
 Užkursim dangų širdžių liepsną!
 Sutelksim galias, rankas ištiesime
 Prikelsim žemę naują dainą.

Ir eisim, eisim pasaulio plotais,
 Skambės padangės, kalnai klausys, —
 Keliais svajotais, ilgai iekotais
 Pirmyn, kur laukia mūs ilgėsys.

(Putinas, Nakties žaislai. 64 psl.)

Redakcijos Straipsniai

PAGELBĖKIM LIETUVAI!

Šių metų birželio 20 dienos Lietuvos istorija niekad neužmirš. Tai yra diena, kurioje valdančioji krikščionių-demokratų partija pasirijo smaugti spaudos bei žodžio laisvę ir ilgiems metams užtraukė ant mūsų tėvynės juodą bei kenksmingą dėmę.

Tai įvyko, rodos, dar nesena. Bet ir tuo trumpu laiku Lietuvoje jau suspėjo minėtinių ir pasipiktintųjų įvykių pasireikšti. Taip, jau kelis kartus pasikėsinta ant spaudos: pulta "Lietuvos Žinios", traukta atsakomybėn "Socialdemokratas", "Kibirkštis", areštuota "Šiaulių Naujienų" redaktorius, uždrausta į Lietuvą įleisti "Tėvynė". Trumpai kalbant, išbandyta visos galimybės uždaryti būrnas tiems žmonėms, kurie išsijusę dirba ir mano dirbti, idant ateity Lietuvą išvydus pilnoje to žodžio prasmėje laisva, kultūringa, pažangia ir demokratinga valstybe.

Kuomet naujai besikuriančioj valstybėj yra tvarka, kuomet valstybė kuriasi pilnais demokratybės pamatais, tai gražiai ir pažymėtina apie tokios valstybės ateitį kalba jau sekmingai gyvujančių šalių žmonės ir spauda. Tokiai valstybei, bile reikale, teikiama visokeriopa pagelba. Ir todėl tokiai valstybei pilnai sekasi: ji visapusiai bujoja ir apie jos išsilaikymą jau neabejojama. Jos pavyzdinga eisena tai įrodo ir laiduoja.

Vos pradėjus Lietuvai — kaip nepriklausomai valstybei — gyvuoti, dažnai ir pavyzdingų aprašymų svetimitaučių spaudoje užeidavom. Tai buvo jau didelis Lietuvai kreditas. Bet tai buvo tuomet, kai Lietuvos gyvenimą vairado, didžiojoje, liberalių pažvalgų žmonės. Tai buvo tada, kai Lietuvos visa smeginė, visa energija buvo užsukta vienam ir begalo kilniam tikslui — kūrybos, atsistatymo, kilimo tikslui.

Šandien betgi Lietuvoje to nėra, nes Lietuvą valdo jau kiti žmonės. Ją valdo žmonių klika, kuriai pirmiausia rūpi svetimi Dievai, paskui partija, dar paskui — ypatiškas gerbūvis, o tik paskui-paskiausia... Lietuvos likimas. Idant tų savo nusistatymų išsilaikyti, tie žmonės nusistatę neigti kitų pažvalgų elementą, jie yra pasiręžę diktatoriškai. O kuomet šaly kas nors diktatoriškai — bėda tos šalies laudžiai, bėda jos atečiai!

Taip dabar yra Lietuvoje. Todėl, gali būt, apie Lietuvą ir minėtų pasismagėtinų aprašymų svetimitaučių spaudoje neužeiname. Tiesa, rašoma. Tik tie aprašymai mus jau nedžiugina. Ten kalbama apie spaudos, žodžio ir susirinkimų laisvės varžymą. Tuose aprašymuose vaizduojama politinių prasikaltėlių žiaurus baudimas. Ten nusakoma apie įvairias, šioj gadynėj nevisai malonias, kitaip manačių žmonių kankinimo įmones, prietaisais. Minima apie cenzoravimą knygų, draudimą pasaulinių rašytojų veikalus statyti.

O tai jau juodos ir kultūringam bei demokratiškes mylinčiam žmogui nemalonus spalvos...

Kuomet kokioj nors valstybėj kas nors nemalonus nutinka ir kuomet tas nuotikis tik tos pačios valstybės rubežiuose išnyksta, dar nieko. Bet kada tokie žiaurav ir nekulturno elgesio reiškiniai pasiekia užrubežį — gėda ir bėda ne tik pačiai valstybei, bet ir jos piliečiams Tokios valstybės ir jos piliečių įtekmė ir autoritetas svetimųjų akyvaizdoje menkėja. Tokia valstybė, kad ir svarbiausiam reikale, negaus jau nė moralės, nė materialės paramos. Tokia šalis jau užsitraukia ant savęs juodą ir ilgai neišsprausiamę dėmę. Dešimtyis, o gal ir šimtai metų prašina, kol jaunoji karta istengia tokią dėmę nusiplauti.

Kad Lietuvą valdančioji partija mūsų tėvynei daug žalos padarė ir kad Lietuvos veidą juoda dėmė aptepė — žinome. Bet ar nėra šitai žalai išėties? Ar negalima ją atitaisyti?

Taip, Ir, kaip mums išrodo, labai lengva tai išieiti. Dabartinis Lietuvos valstybės vairavimo aparatas pasirodo netikusiu. Reikia tad jį pakeisti nauju, geresniu. Lietuvą dabar valdo kunigija. Bet kadangi tasai elementas politikoje mažai sumanumo parodė, reikia jo vieton statyti pažangusis elementas — svietiškoji inteligentija.

Bet kaip tą aparatą dabar nuo valdančiųjų perimti? Reikia tam darbo, pastangų. Reikia jį iš valdančių atkovoti. Reikia liaudy jį gydyti atatinama sąvoka, idant ta

APIE PA

Šiūn atgalv

Severa's Skin Soap

Severa's Antiseptol

K. & M

125-125 GRANT

Lietuvių Techniko Mokykla

DR. Z

GREITOS

LIETUVIŲ MANO PRIE

APIE PATRIOTIZMO AUKLEJIMĄ

Rašo J. Narbūtas

Siokių antgalvių, birželio 4 d. 67 Nr. "V-bės" tilpo gerb. P. Kriukelio straipsnis. Ten daug davė gražių pavyzdžių, kurių aš nekartosiu ir jų jais sutinku; daug pamokinančio pasakė, bet svarbiausias tamos neisikė, t. y. delko mūsų lietuvių motinos, nenori kad jų sūnūs būtų kariūmenė ir kas jas tokiais padarė. Į tai aš ir pasistengsiu atsakyti.

Gerb. P. Kriukelis sako, kad mūsų motinos tamsios būdamos užtard ir nemoka iš auklėti vaikų tėvynės partais. Tas tiesa, jos daugumoje tebėra tamsios ir nemoka savo vaikų tinkamai au-

klėti. Bet kas jas padarė tamsiomis, kad jos dar ir dabar, nenori matyti savo sūnaus kariūviu, tėvynės gynėju? Tik vienas tam atsakymas palieka: ilgų amžių žiauri vergija. Tai štai mūsų motinėles tokiomis padarė. Būdamos amžius vergijos, matė svetimų kariūvių žiaurumus, matė jų neteisynes ir nenorėjo, kad jų vaikai liktų tokiais ir neskriausitų kitų žmonių, kaip jas skriaudė svetimtaučiai. Todėl jos išmažens jau ir mokino kariūviu bjaurėtis. Tas tuomet buvo mums ir reikalinga, nes priešais jų sūnus grūdo prieš joms nežinomus priešus, su kuriais mūsų tauta jokio reikalo neturėjo. Bet kuomet mes laisvę atgavom, toks mūsų išauklėjimas yra jau kenksmingas ir daug mums pakenkė.

Ir dabar dar daugelis motinų, negali sau ir įsivaizduoti, kad Lietuva jau laisva, ir dar turi tą žiaurios

vergijos liekaną. Jos vis dar mano, kad ne patys valdomės, kad ne jų sūnūs gina nepriklausomybę. Bet ši vergijos liekana greit tampa užsimiršta, kuomet jos nuvykė kurį didesnį miestuką, pamato žygiuojančius ir lietuviškai dainuojančius kariūvių būrius. Tuomet jom pačiom ne gailėsio, bet džiaugsmo ašaros iš akių pa bėra; mat pamato, kad jų sūnelis randasi tokiame garbingame būry... Man tai pačiam teko pastebėti. Išleisdama sūnų kariūmenėn, rau dojo gailėsio ašaromis, o kai nuvykus pamatė visa, tai verkė iš džiaugsmo ir gy rėsi, kad jos sūnus esąs toks gražus ir visi tokie Lietu vos kariūviai...

Zinoma, tokios motinėles, kurios nuo pečiaus nenulijo ir nemato kariūvių, tai ir gailisi sūnelio. Nes jos niekur nebuvę ir labai gerai atmindamos, kaip rusų arba vokiečių kariūviai, būriais atėję, plėsdavo, tai mano, kad ir jų sūnus taip daro...

Bet ta vergijos liekana tuoj išnyks, nes laisvės spin duliai visas baimes panal kins ir tuoj kaip būdavo se novė, siūs motinos savo sū nelius tėvynės ginti. Ypač šių laikų motinos jau neba gaido sūnaus nuo kariūme nės ir net siūncia, nes nen ori nešti svetimųjų jungo. Ir to greit susilauksim.

Paskiauj paminėjo, kad: Lietuvoje irgi maža tėra ge vų sūnų ir dukterų ištikimų

savo tėvynėi." Tai aš šiam sakiniui prieštarauju. Jeigu būtų maža buvę, tai ar bū tumėm mes laisvi? Ne! Pas mus jau nemaža yra tokių sūnų. Nors ir nežideliame skaičiuje, bet mūsų tautos sūnūs, mokėjo savo krūti nėmis atremti didžiausias priešų gaujas ir mokėjo reikale padėti savo gyvybę. Nors ilgų metų vergija ir buvo atpratins nuo kariū viavimo, bet laisvės kibirk štis išdildė visas abejones ir šiandien jų dėka esam laisvi ir negalim sakyti, kad ma ža pas mus ištikimų sūnų. Ne mobilizuotų, bet savan orių dėka, Lietuva laisva, nes savanoris atstojo dešimtį mobilizuotų, kuomet tie bėgo nuo fronto, jis kovės už pabėgusiuos. Negalima sakyti, kad mobilizuoti ne gynė; daugelis ir jų, pama tų su kuo turė laika, virto patriotais. Kuomet buvo pa skelbta mobilizacija, tai tuoj mobilizuoti pirmą mobi lizacijos buvo savanoriai ir retai bereikėjo ką mobi lizuoti.

Todel išvada, pas mus jau užtenka gynybų, tik jie rei kia "aptašyti." Ir tik su motinų pagalba bus tas pa nelis daryta, o dauguma motinų jau susipratę, tai netrukus ir kitos susipras. Moterys jau pradeda dalyvauti vi suomeniniam gyvenime ir jos tuoj tamsybės pačius sutrauks ko delei Lietuvai artinasi graži ir šviesi atei tis.

Kaip Kvailas Viršininkas Buvo Apgautas

Rusų mieste Krasnojarske, kaip pasakoją "Pravda" vir šininkas milicijos gavęs tokį pranešimą: "Viršininkui Krasnojarsko apygardos milicijos. Slaptai. Raportas. 'Jūsų žiniai pranešu, kad šią dieną, 12 val. nakties, turėjau su žmona susinešimą, ir pats asmeniškai troškau sūnaus, o kaslink žmonos, tai nežinau, ko ji norėtų; pranešdamas apie tai, prašau ruoštis į krikšty nas.

Viršininkas 8-to rajono Bankovskis." Milicijos viršininkas net akis išvertė, perskaitęs tokį sa vo pavaldinio "pranešimą." Ki

tame konverte jis patėmijo dar kitą pranešimą, kuris skambėjo: "Viršininkui Krasnojarsko milicijos raportas. 'Šiuo pranešu jūsų žiniai, kad nuo dienos apėmimo vietos 8-to rajono, aš nesu perskaitęs nei vieno prisunčiama valdi ško rašto; kur jie dingsta, taip asmeniškai troškau sūnaus, o kaslink žmonos, tai nežinau, ko ji norėtų; pranešdamas apie tai, prašau ruoštis į krikšty nas.

Viršininkas 8-to rajono Bankovskis." Milicijos viršininkas net akis išvertė, perskaitęs tokį sa vo pavaldinio "pranešimą." Ki

Virš. 8-to raj. Bankovskis" Daryškas buvo patyrinėtas ir pasirodė, kad tiesa: Bankovskis gaunamų raštų neskaity davęs ir parašą dėdavęs po vi sais raštais, kuriuos jam raš tininkai pakisdavo. Tie gi jo ne mėgo ir sukretė jam šposą, su darydamai viršminėtus raštus, po kuriais Bankovskis pasirašė ir nustebo savo viršininką. Jis, suprantama, buvo palio suotas.

Sakoma, kad su Tambovo gu bernatoriu buvo suvaidinta to kis šposas 1912 metais. Tas ir gi neskaitydavęs nei ateinančių raštų, nei tu, po kuriais savo parašą dėdavo. Todel raštini kas jam ir sudarė sekamą pra šymą carui: "Prašu paleisti mane nuo tarnybos, todėl, kad, aš, senas durnius, neperskaitau nei vieno rašto ir paprastai nie ko neveikiu." Jis ir buvo palio suotas, nežinodamas už ką.

Iš Amerikos Lietuvių Gyvenimo

OLA TALPINAMA ŽINIOS IS AMERIKOS LIETUVIŲ GYVENIMO ĮAMTINAI RASOMA MUSŲ GABTY KORESPONDENTŲ APIE TEATRUS, BALIUS, FRAKALBAS IR ABELNĄ JUDEJIMĄ.

NEW BRITAIN, CONN.

"Varpo" Draugijos Veikimas

Rugpjūčio 31 d. "Varpo" Draugija laikė savo susirinkimą, kuriame nutarė atsišaukti per laikraščius į scenos veikalų rašytojus. Radus tinkamą veikalą del išleidimo, draugija pasistengs jį atpirti ir išleisti. Taip gi nutarta susižinoti su dainininku gerb. J. Babravičium kaslink jo rengiamo koncertų maršrūto ir jei būtų galima, mūsų mieste Babravičiui koncertą surengti.

SCRANTON, PA.

Užmušė Antaną Gailevičių

Baisi nelaimė patiko Antaną Gailevičių. Anglijų kasyklose bedirbant, jis tapo užmuštas ant vietos. A. a. Gailevičius parėjo iš Suvalkų rėdybos, Šakių apskr., Sintautų valsčiaus, Dubiškių kaimo. Amžiaus turėjo 34 metus, Amerikoje išgyveno 15 metų, buvo vedęs, paliko pačią su vaikučiais dideliame nu lūdime.

A. a. Antanas Gailevičius buvo teisingas ir doras žmogus; jisai mylėjo apšvietą, skaitė knygas ir laikraščius — "Vienybę", "Keleivį" ir kitus. Su savo žmona a. a. Antanas su gyveno labai gražiai. Palaidotas ant švento Juozapo lietuviškų kapinių.

Bacių Juozas.

WORCESTER, MASS.

Boševikų Nelaimės; Nauji Biznieriai

Čionai boševikai turi "apšvietos bendrovę", bet geriau tikty, jei jie ją vadintų "mėnuolio šviesos bendrove". Šią vasarą toj bendrovėj jau kelintą kartą kyla "revoliucija" ir bu vos nemažai kraujo pralieta. Ke lios savaitės atgal boševikų prezidentas buvo apskystas už primušimą moters. Kitas vėl užmušė akinius tūlam boševikui.

Rugp. 23 d. jų piknike vėl įvyko baisios muštynės, tokios, kad net policija turėjo pribūti.

Tat atsitinka pasikartotinai, bet kas žin kodėl "Laisvės" korespondentai, Jočius ir Mikela itis, nepraneša tų svarbių žinių apie savo tavorščius savo orga nuose.

Slapukas.

I mūsų miestą rengiasi atva žiuoti du svarbūs biznieriai, tai Naviackai. Vienas žada atsidaryti auksinių daigtų krautuvej, o kitas — spaustuvę ir užsiimti agentūra.

P-lė I. B. Šaliniutė grįžta iš Italijos, kur ji gavo muzikos mokyklos diplomą.

Dr. Puskunigis vėl sugrįžo į Worcesterį.

Koresp.

BROOKLYN, N. Y.

SLA. 83-čios Kuopos Jaunuolių Mokykla

Kaiu teko girdėti, tai SLA. 83-čios kuopos Jaunuolių Mokykla šmet veiks pilname pasimagė jime. Subatoj, rugsėjo 5 d. "Vienybės" svetainėje Jaunuolių Mokyklos Komitetas laikė susirinkimą ir nutarė pasidar buoti, kad mokyklą atidarius apie 14 ar 21 d. šio mėnesio. Svarbiausia, tai su vieta, nes dar kos kas tokios vietos nesurasta. Todel išrinkta komisi ja, kuri pasirūpins tinkamą vie tą surasti.

Kaip tik bus surasta vieta, bus apie tai visiems mokiniams pranešta užsiregistruoti. Tėvai, būkit pasirėngę ir kaip tik pamatysite pranešimus apie šios mokyklos veikimą, tuojaus siūskit savo jaunuolius ton mokyklon.

Komisijos Narys.

Užrašykite "Vienybę" Savo Giminėms ir Pažįstamiems Lietuvoje

JAU VĖL TURIME! Komediją "LAPKUS" — Kaina 30c. — VIENYBĖ 193 Grand St., B'klyn, N. Y.

UZRASUKIT "VIENYBĖ" SAVO GIMINĖMS IR PAŽĪSTAMIEMS LIETUVOJE

REIKALINGI AGENTAI Reikalingi Agentai-įgaliotiniai reprezentavimui mūsų laikraščio "SANDARA" visose lietuvių kolonijose. Atlyginimas geras. Apsukrus ir darbus agentas gali uždirti liuoslaikiu nuo \$50 iki \$75 ant mėnesio. Visos informacijos dykal. Darbas lengvas ir pelningas. Atsišaukite tuojau sekančiu antrašu: SANDARA 327 E. St., Boston 27, Mass.

Bell Phone Poplar 7545 A. STANKUS — Lietuviškas Graborius — Geriausias patarnavimas, Daug metų patyrimo 1023 Mt. Vernon St. Philadelphia, Pa.

Bell Phone: Oregon 0863-J. Dr. Ignotas Stankus 1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa. — L-I-E-T-U-V-I-S DAKTARAS (gydytojas) IR CHIRURGAS (daro operacijas). OFISA VALANDAS: Nuo 9 iki 11 A. M. Nuo 2 iki 4 P. M. Nuo 7 iki 8 P. M. Nedėliomis Nuo 10 iki 3 P. M.

M. M. ŠLIKAS Lietuvos Advokatas 2433 E. Allegheny Avenue Philadelphia, Pa. Tel. Regent 0648 Namų Tel. Michigan 5751

RICHMOND TRUST COMPANY 2701-2703 E. Allegheny Av. Philadelphia, Pa. Apdraudžiamė Nuosavybės Dokumentus. Persiunčiame Kabeliu Pinigus

Perkame ir Parduodame Visų Šalių Pinigus Mokame 4% ant Padėtų Taupymui Pinigų Puikiasios Patarnavimas Visuose Skyčiuose

Phone Keystone 457 THE LYNDHURST HOTEL (S. Žvigailis, savininkas) 236 Cedar Avenue Wildwood, N. J. Čia lankančius lietuvius kviečiu užėti. Valgiai puikūs, kambariai švarūs. Jūrių maudynės. Nuomuojamų kambarių 60. Adara žiemą ir vasarą Kaina pigi, patarnavimas Lietuviškas

Severa's Skin Soap vartok nuo odos ligų, veidui, galvai trinkti ir skutimuis. Pasekmingas muilas maudy nosi kudičių. Kaina 25 centai. Kasdieninis vartok Severa's Antiseptol kaipo burnai plovimą ir gargaliavimui. Jis prigeibti burnai užsilai kyti sveikame padėjime pridodant jai jausmą valumo ir tyrumo. Kaina 35 ir 50 centai. Pirmiausia kreipkit į aptieką. W. F. SEVERA CO. CEDAR RAPIDS, IOWA

A. Kandrotas — A. Mikalauskas — A. Vikriškas UZSISAKYKITE SKILANDŽIUS ĮVAIRIOMS PRAMOGOMS Didžiausia Lietuvių Mėsinyčia Suvienyose Valstijose Amerikoje Galima gauti tikro Lietuviško Skilandžio, paršūnų, Kampų ir Vi sokios rūšies dešrų, pagal pricinaminias kainas. Parduodamos ogul nei ir paskirai ant vietos ir išsiunčiamos ant paroklavimo į visas kolonijas. Reikale kreipkitės ypatingai ar per laiškus — K. & M. CO. 123-125 GRAND STREET Brooklyn, N. Y., Telefonas Greenpoint 5350

LIETUVIŲ TECHNIKOS AUTOMOBILIŲ MOKYKLA ir DIRBTUVĖ geriausiai įrengtoje mokykloje. Prakti kos pamokos išardyti ir sudėti visokius motorus, apie elektrą ir važinimą. Tik ras, pilnas kursas šoferio-mekani ko lietuvių ir angli kalbom — veđa visiem žinomas ir per 15-ką metų prityręs INSPEKTORIUS L. TIKNIAVICIUS garantuojame laisvą ir diplomą — Pa iškome darbo. Atokite apžiūrėti m ū sų mokyklą. Mokykla atdara nuo 9 ryto iki 9 vakaro. Nedėliomis nuo 11 val. ryto iki 3 val. po pietų. Kleos dienomis ir vakarais. NEW YORK AUTO SCHOOL 828 — 2nd Avenue, (Kampus 14 gatvės) New York City

DR. ZINS Specialistas Pasekmingai Gydau Ypatingas VYRŲ, MOTERŲ LIGAS GREITOS PASEKMĖS Nervų, Odos, Kraujo Ligose, Išbėrimuose, Atvirose Žai ziose, Bendrame Nervų Silpnume, Inkstų ir Šlapinimosi ne galėje, Raumatizme ir Visose Vidurių Ligose. KAINOS MANO PRIEINAMOS Ir viškas yra po mano asmeniska priežiūra X-Spindulini ir Wassermano tyrimais ir Ko mikas išnagrinėjimas kraujo. — Suteikiame tikrų atspėjimų ir gydymą. PATARIMAS IR KOVITIMAS DYKAI DR. ZINS 110 E. 16th St., New York City Tarpe 4th Av. ir Irving Place Valandos: 9 ir 12 ryto iki 8 vakaro. Nedėliomis: 9 iki 4 po pietų

HOLLAND AMERICA LINE tiesios trumpos kelias per Rotterdam'ą, į ir iš visų dalių LIETUVOS Laivai kas savaitę Nopriygetami patogumai Mes pagelbime gauti reikalingus dokumentus (affidavits). Mūsų žmonės sutvarko visas smulkneas, ir keleiviams rūpinamasi nuo pra dės kelio iki pabaigos. Kainos ir laivų tvarkraščių pasau žiamas paprasčiaus. Rezervavimai ir informacijų delei rašyk bile vietiniam agentui, arba HOLLAND AMERICA LINE 24 State Street New York

Lietuvon Nupiginta laivakortė ten ir atgal Trečia klasė į Kauną \$203.00 ir \$215.00 sulys laivo GERB. NAUJENAI! Naujas 8. V. įstatyme pavolinis atlankyti Tėvynę ir būti motus, pa skui be kilnių grįžti Amerikon ne žūrint kvotos. Mūsų dideli laivai milžinai, kaip MAJESTIC, didžiausias pasuly, OLYMPIC, HOMERIC, LAPLAND PITTSBURGH, ARABIC, etc. Siūlo greitą Kelionę į Cherbourg, Southampton, Antwerp Daug laivų išplaukia kas savaitę. Visi mūsų 3-tios klasės keleiviai gauna atskirus kambarius dvieims, keturiems ar šešioms žmonėms. Pa togamai, puikus maistas ir maada guma. Kreipkitės prie mūsų vietinių agentų arba WHITE STAR LINE RED STAR LINE No 1 Broadway, New York

NGL NORTH GERMAN LLOYD SUGRAŽTINĖS LAIVKORTĖS NUPIGINTA KAINA LIETUVA PER BREMENA Puiki Trečia klasė, kajutos Nepilietiniai grįžtanti bėgy 12 mėnesių, be kilnių leidžiam 32 Broadway, New York arba pas vietos agentus PIRKITE "VIENYBĖS" ŠERŲ!

m jau nebaisi mirtis. To nės žygius ir vainikuoja aimė duota apvainikuota u — (Putinas) gyventi ir augti, augti ir as kurti, griautinio smar lį nusteibinti, milžinų ka aikysi užsidedusios jau i upės bėgimo šegancio laiko ronis, Pavasario Balsai) apie jaunomėms san kome, kad jaunomėms ir ką pavasaris reiskia reiskia tautai. Kaip pa mta, pradeda virti nau ta stori sniego ir ledo pių vanduo ir iškila iš s, šeldamas bėga į jū r naikindamas pokeliui; pagalios krinta po pa s griuviesiuose pradeda ja gyvybė, nauja pajė azadina tautą naujam narsiems žygiams. Štai vovje su sunkiomis kie bėmis; štai jį pristigo os galių, pasišventimo. abiau ir labiau lenkia tos vis gramdinama i s: štai šalioji žiema ir r šaltais savo grandit inė, ir, kur virė gvy ybė, kur žydėjo gelis, tuščiau, mirtis vis pla ečia savo sparnus. Ir štančia tautą? Kas ne kas kitas kaip jau iš miego, prikelią jį ms garsiems žygiams vėl ugnimi dega jo ais aro sparnais pla s, gyvybės, kūrybos ir as jau dabar jai kelio dys jai drąsij žygi, kas jau jai nežidras inį uždavinį! taip galingi ir nen uolio takai ir pav baisias bedugnes, per žiniškas slybinas no o baisy glėbį, kad pa agaro gelmėse. Da ir reikalauja sau vienas blaškomas po ynā... Dažnai pesi, pagundos apnika banga jaunuoli pa u savim velka, kiek niekas tau, mielas jei tu pats nestori šiais negeistinais bėgisi iš kovos lau svaigtų, nors visis Dezertiru nepravai iui! Būk neapgal vito žingsni tevinai ats imki į rankas laivelį į išgany mo ausia padės per andenyją. Jis kaip ktyje nušvies tau stengs savo fizine vidujinę fizinių ir ra, kuris nepasi atijos, nepastovu išlaikyti savo as nepriklausomybę, tąsias idealo pa as ir siela suda jo visos jaunos nimas bus augi Toks jaunuolis s aplink malou s, kaip dangaus k šviesos, gvy rūs. Tas jaunas blaškomas mil rti iš pat šakų as, — nuolatos ges, tas tikrai kurio jau je, nebepalenk tės giesmė a! ime tais, sys, s t. slai. 54 psl.)

TARKA

KELIOS PALAIDOS MINTYS
APIE KIAUSINIUS

Rašo A —gis.

Kas anksčiau atėjo į gyvenimą — kiaušinis ar žmonija — tikrai nežinoma, bet rodosi, kad jų tarpe yra kažkoks organinis ryšys ir vienas su kitu tampriai rišasi. Apie kiaušinių kilmę atskirai nesako nei biblija, nei istorija, tartum Dievas, tverdamas pasauli, pamiršo tą žymų faktori. Kuomet Adomas su Jieva tebegyveno rojuje, apie kiaušinius kalbos nebuvo, — ten figuravo vien obuoliai ir žalčiai. Vištų šventraštis ir gi nemini.

Kalbant vien apie Lietuvos kiaušinius, tai jie gerai organizuoti. Jie skaitlingai emigruo-

ja į užsienius specialiuose vagonuose; jie turi daugiau teisių ir privilegijų, nei patys pilietis ir yra ypatingai globojami bei saugomi. Nerūpi jiems nei pasų skyriai, nei vizos, nei litai.

Kalbama, jog vokiečiai todėl ilgai karą vedė, kad jie turėjo daug kiaušinių...

Jei jie nebūtų kasdien po porą kiaušinių turėję, nebūtų nei 42 centimetrų armotos. Prieš progos, juk tarp minėtų armotų ir kiaušinių taip pat galima jausti kažkokias sąryšis. Girdėjau taip gi, kad laike karu visas darbus viestas vokiečiai rekvizavę ir vesrdavę dėti kiaušinius virš normos, nežiūrint nei pačios vištos amžiaus ir fizinio bei moralio stovio...

Kultūrinio kiaušinių vystymo

si neminesiu, nors jie taip pat turi tam tikrus brendimo, subrendimo ir nusibrendimo laikotarpius.

Visuomenėje įsigyveno nuomonė, kad kiaušiniai esą opiausi pasauly sutvėrimai: suspausk, girdi, ir kiaušinio vietoj vien šlapia vieta lieka.

Aš turiu davinį, kad ši nuomonė yra neteisinga ir užtat kiaušiniams užgaulinga. Kiaušiniai yra patvariausi pasauly sutvėrimai. Paimk tu cilinį kiaušinį ir įsigilink į jo gyvenimą. Kiaušinio darbo diena prasideda by kuriuo laiku, lygiai taip ir baigiasi. Jų darbas diena ir naktim neribojamas. Kad įsitikintum geležiniame kiaušinių patvarume, pastatyk ties saviem kėdę ir sėskis ant jos visam smarkumu, kiaušiniams nei kam ko, jei tik jie nebus ant kėdės padėti.

Kiaušiniai yra begalo kuklūs. Niekuomet niekas jų nebuvo nei premjeras, nei partijų lyderis, nei pagaliau, de partamentų direktorius.

Be viso to, kiaušiniai yra mėgiamiausias užkandis visų gerai auklėtų piliečių be skirtumų lyties ir tt. Žinau tik vieną pilietį, kuris kiaušinius visokeriopaip neigė ir žemino, — laimė, šis pilietis mirė sulaukęs vos tris mėnesius amžiaus. Artimųjų parodymu, iki pat mirties jis nemėgė politinės ekonomijos, nesidomėjęs nei finansais, nei gražiąja lytimi.

Kasmet vieną dieną kiaušiniai užviešpatauja piliečio kišenius, krepsius ir visą ką. Eina, va, Velykų rytą vyras, o jam kišeniuje išdavigai pūps kiaušinis. Tai kokios nors Marytės dovana!

Jei kiaušinį uždaryti kokioj nors šiltoj vietoj, jis sudaro nelabai pakenčiamas sąlygas. Aplink esantieji žmonės ima bailiai dairytis, ar ne su juo nelaimė. Tasai momentas vadinasi: "paskutinė kiaušinio vystymosi stadija".

Tos rūšies kiaušiniai gerai pažįstami nevykusiems oratoriams, aktoriams ir kitokių rūšių nevykusiems specialistams.

Merginos, kaipo klastingiausi sutvėrimai, kiaušiniams padedant, suardė ne vieną gyvenimą. Aš žinau vieną cacą, kuri, dėl visko, vadinasi — Mary-

tė. Ji Velykoms padovanojo savo "kačiukui" — Jonui raudoną kiaušinį. "Nešio, girdi, iki Velykų, kaip akį kaktoj. Jei perspausi — būsi tikra, kad tu — apgavikas, neištikimas žmogus. Velykoms tu man jį atiduosi".

Jonas nešiojo-nešiojo kelnų kišeniuje užburtąjį kiaušinį, dar atsargiau, nei akį. Ir imk tu man, atsidūrė svečiuose, imk ir pasišodink šeiminiuk ant... kelių... Kiaušinis spaudimo neišlaikė, įvyko tam tikrų pasekmių... Pirmą nelaimė buvo ta, kad šeimyninkės vyras buvo tikras kerštininkas ir išprausė Jonui sprandą, o antra, kai Marytė, sužinojusi apie kiaušinio eksploziją, davė Jonui ganėtinai vėją ir visus meišius diplomatinis ryšius su juo pertraukė... Jono gyvenimas su griautas dėl kiaušinio...

Jei paimti politiniai, kiaušiniai irgi nemaža turi reikšmės, kad ir Lietuvos užsienų politikoje... Aš nenoriu tuomi kelti kiaušinių autoritetą, jie ir taip užtektinai autoriteingi. Mes tik permažai domingi, nemokame įvertinti kiaušinio brangintųjų pajėgų.

PADEKA "TARKOS" DŽENITORIUI

Pastanavinau parašyti keletą žodelių pas gerbiamą "Tarkos" džentoriu. Pirmiausia prakalbė Pono Dievo žodžiais: Tegul bus pagarbintas Jezus Kristus, o turiu nodieja, kad atsakykit ant amžių amžinybų. Amen.

O dabar pranešu, kad perskaitęs "Tarkos" apgarsinimą "Kam mufytis į seną kontrą ant stogų, kad ir čion — šitoje buržujų šaly — galima ant stogų išvažiuoti — į Stottville, N. Y., pas A. Stanku", todėl nubariau išbandyti ant kiek tas skelbiamas yra teisingas.

Pirmiausia turiu pasakyti, kad "Tarkos" rekomenduotais laivais nesinaudojau, nes aš turiu tokį buržujišką vežimą, kuris be arklių bėga. Todėl važiauvau tuo buržujišku išmislju. Nuvažiaavęs pas Stanku, jau radau keletą stogininkų gulint prie stubos ant žolės. Jie ant žolės gulėjo todėl, kad stogai yra mediniai, tai ten perkietą gulėti.

Teisybė, gerb. džentoriau, kad p. Stankus nemelavo, jog Hudsono upėje vandens yra ikvaliai. Bet turiu pasakyti teisybę, kad nueiti prie to vandens labai lengva, — pagal patarimo, galima ir nusiristi, — bet kaip atgal sugrįžti, tai nei Stankus, nei džentorius apie tai nieko nesakė. Gerai, kad ma no pilvas nedidelis, bet jei pastaikytų žmogui su dideliu, buržujišku pilvu, tai ir žiūrėk į kalną galvą užrietas. Čionai, ponuliai mane tai jau tikrai sufulinot. Čia tai jau tikras išnaudojimas! Juk atsivėdinęs ir belipdamas ant kalno, vėl turi sušilti; norėdamas atvėsti, turi vėl įlti vandenin, na ir tt. ir tt., be paliovos, kaip amžinas žydas.

Kad kiaušinių, vištukų, pienu, grūšių, obuolių ir kitokių Dievo dovanų nestokuoja, apie tai ginčytis nėra reikalo. Valgyk kiek tik nori. Dar ir kišenius gali prisidėti. Bet tai dar ne viskas. Jog žinome, kad ant lietuviškų (na, kad ir šventakupriškų) vakarienių būna ir taip vadinamo uždrausto vaisiaus. Čia jo, kol kas, nėra, ir jei nori gauti, tai reikia gilokai siekti. Bet — čia ir be to uždrausto vaisiaus linksma.

Todėl aš tariau širdingai aciū "Tarkos" džentoriui ir visam štabui už patarnavimą, o p. Stankui ir jo sesutei, už sveitingą vaišinimą.

O dabar likit visi sveiki ir aš lieku sveikas,

Jūsų
Jonas Spurga,
Port Jefferson, L. I. N. Y.

"Tarkos" džentoriaus prie-

rašas. — Ši vieta ir buvo skelbiama tam, kad visi buržujai vežtų savo pilvus sumažinti, nes kiekvienas užlipimas prieš kalną, buržujiškąjį mažiausia ant colio sumažina. Todėl aš juosirdingiausia visiems rekomenduoju pas Stanku atsilankyti ir jei netikit mano žodžiams, patiems persitikrinti.

VEJOGRAMAI

Užpaliai, Lietuva. — Prie "pavasarininkų" steigiamą sekcija, vardu "pasizymėjusieji darbuotojai". Todėl skelbiame per Merikos "Tarką", kad jeigu randasi tokių, kurie moka gerai kišenės tuštinti, langus bei užrakintas duris be truksmo atidaryti, nebijoti po "valstybinius klubus" su sargyba vaikščioti, tai juogreičiausia (kad ir vėjogramai) atsiliepkit ir į šią sekciją stokit. Kreipkitės kurkam patogiausia. Lauksime skaitlingų įsirašymų...

Yla.

JUOKIS KAD IR NENORI

Dviejų Valkatų Pasikabėjimas
— Ką tu, darytum, jei turėtum Morgano milijonus?
— Aš nežinau, ką daryčiau, bet esu svarstęs, ką Morganas darytų, jei turėtų mūsų skarmalus.

Lekcija iš Zoologijos

Kodėl suva kitą šunį pamatęs uodegą vizgina? Todėl, kad duoti amam žinoti, jog čia draugas eina. Uodega tai šunies baltoji taikos vėliava.
Kodėl karė, sekdama pelę, uodegą laiko iškelus užriestą augstyn ir galiuką vizgina? Todėl, kad duoti žinią kitoms katėms, kad ji "bizi" ir kad jos lai neliečia sekamos pelės.

Poezijos Fragmentai

Ko supyko?
Del barvyko.
Ko nuliudo,
Del barščių bliudo.
O nuo ko atsigavo?
Kai vyras ją pabučiavo.

Augštas dangus ir debesys,
Tai čigono užklojėsus.
Gilios duobės ir krūmeliai,
Tai čigono yr' nameliai.
Žąsus, vištos, lašiniai,
Tai čigono valgymai.

JAU PRIPAZINAI!

visi, kad Naujųjų padaryti Cigarai yra geriausi Amerikoje! Taip pat visumėnė gėrisi, kad garsinai laikraštįj remia lietuvišką literatūrą; tai yra puikus dalykas; už tai vietoje kas-žin kieno cigarus rūkyt, kurio nieko gero nedaro, o gal dar lietuvių tautos priešais šelpit, tad labai išmintingai darysit, kad visada remsit lietuvišką pramonę, ir broliu lietuvių Jono ir Petro Naujųjų išdirbtus cigarus rūkyt; nes ir cigarai labai geri, sumaniai iš geriausio tabako ir iš Havanos padaryti, malonus rūkyt, lengvi, gražiai dega ir dūmas puikiai kvėpia, net motoris ir merginos myli ir patysai džingausios, kad rūkai gerą Cigarą!
Viengendiai vietoje žydberniaut, visada rūkykit ir reikalaukit visur Lietuviškose užloigos, restauracijose, štoruose, pas barberius, klubuose ir draugysčių salisė, ant pikniū ir pas biznieriūs, po vardu rankomis padarytą

Jono-John's Cigarų arba brolio Petro Naujųjų arba Vytauto. Tėmyk vardą ir paveikslą ant bakso. Per patį išėjusiam Cigarus visur po Ameriką į kitus miestus lietuviškoms biznieriūms, ant pareikalavimo.

Tėmyk! mes perkraustėme savo dirbtuvę Cigarų į didesnę vietą, priešais Public Library. Rašant adresuot:

NAUJŲJŲ CIGARŲ DIRBTUVĖ
267 DIVISION AVE.
Brooklyn, N. Y.

Naujųjų Cigarai labai geri, vortai parent teisingą pramonę. Agentai gal užsidirbi ekstra pinigų, liuosam laike ir vakarais.

Kas tai yra — "ZMONIJOS ISTORIJA"

Tai yra puikiausia paveiksluota, 500 suvirš puslapių knyga pradanti apskirti žmonijos gyvenimą ant žemės su pradžia jos vystymosi iš žemiausių gyvūnų apsakio plačiai tai šiose dienose svarbų klausimą, Evoliuciją.

Leidžia "Dirva" — kas iškalno užsiprenumeruos gaus už \$2.00 (ir 25c. už persiuntimą.)

Prenumeratorių vardai tilps toje knygoje

Didžiausias veikalas už tokius pinigus!

(Reikalaukit cirkulioro dykai, paaiškinančio apie knygą)

"GALIUNAS"

Drama iš lietuvių pasakiškų kovų su žmogėdžiais senovės laikuose. Irgi leidžiama prenumeratoros keliu, kaina dabar tik 25c. Po išspausdinimo bus 50 ar 75c.

"DIRVOS" KNYGYNAS

3352 Superior Avenue Cleveland, O.

KATALOGAS

APYBAGOS

PARVELGUS ATGAL Aprašymas kaip žmogus, gyvendamas 2,000 metais prisimena kaip mes gyvenome ir palygina savo tikrai rojišką gyvenimą su dabartiniu mūsų — \$1.25

KUDIKROS RASTAI Šeši tomai, kurie po kelių metų bus verti daugiau negu — \$10.00

VILKŲ LIZDAS. Istoriska apyskaitė iš kryžioikos laiku, kaip lietuviai šimtus kryžioikų prigridė — 35c

SEPTYNIOS KOMEDIJOS — Šioje knygojeje telpa septynios populieriškausias lietuvių kalboje komedijos, būtent: 1) Uošvė į namus, 2) Ilos nebebus; 3) Kurėlas žontas, 3) Vargšas Tadas; 4) Advokato Patarimai; 5) Gaila Usų; 6) Nesipriešin; 7) Nepavykusi Komediija. Knyga netik lošėjams, bet ir skaitytojams įdomi. Kaina — 75c

Keletas Praktiško Mokslo Knygų

Aritmetika. Kiekvienam reikia mokėti kuooti, ypatingai kurie mano ar yra kokiamis biznyje. Čia ir turime labai gerą ir patogią knygą savamokslams ir suaugusiems. Kalba aiški ir yra daug pavyzdžių laivinimais. Kaina — 50c

Aritmetikos Uždavinynas. Čia telpa vien tik "zudočiai" kaip kiti lietuviai sako. Tai yra gera praktiška mokinantems rokuoti. Spausdintas Lietuvoje — 75c

Mokymėms Rašyti. Labai geras Vadovėlis korespondentams, pradantiems rašyti. Parodoma kas yra visi ženklai ir kur juos dėti. Yra pora formų laišku. — 30c

Šedynėlis Klėsinas. Angliškai-lietuviškas ir lietuviškai-angliškas, grei tam suradimui žodžių. Su apdarčiais — \$1.00

Natų Gaidų iš Lietuvos

Agonėlis. Juozo Gruožio kompozicija, apie kurią Babravičius sako: "Oo tai augštas ir puikus dalykas." Jis jį dainuoja savo koncertuose visados ir publika jį pamylėjo. Kaina — 75c

Ruglagėlis. Kita Juozo Gruožio kompozicija. Vien tik mėlyna "kysel" Kaina — 50c

Rūta. Juozo Gruožio kompozicija. — 50c

Ko čia taip ligu. Puiki daina dėl solo J. Gruožio kompozicija — 50c

Vienybė

Galima Gauti Visokių Knygų, Kokios Tik Yra Atspausdintos Lietuvių Kalboj

Skaityk Katalogą Kairėj Pusėj

VIENYBĖ
193 Grand Street,
Brooklyn, N. Y.

Didėjį Katalogą Prisiunčiam Dykal

MES NEPARDUODAM SVETIMŲ NAMŲ

Bet mes pardavome savo budavotus namus Richmond Hill Sekcijoj: — 1 ir 2 šeimynų. 1 šeimynos \$5,500 ir augščiau 2 šeimynų \$10,000 ir augšc. Perkant namą, kurie turite lotus, mes priimame prie mokėstis. Taipgi pastatome namus ant jūsų pačių loto. Padarome plenus, pastorajame paskolas, taipgi sutaisome ir senus namus: medžio, mūro ir cemento. Darbas užtikrytas — Reikale kreipkitės pas —

Batvinis Bros

10739 — 115th Street
Richmond Hill, L. I.
Tel. Richmond Hill 8066

RAGANIAUS STEBUKLAI

Magijos raganais, J. Čekanaavičius išleido 10 paslapčių, kaip išvesti kitam pinigų iš rankų. Taip pat padėm rankoj pinigų pranyksta, kuris potam pasirodo prikibęs kam tai prie padalyk, tai prie lubų ir tt. Išleido ir kitus stebėtinus monus. Taippat išleido monų maguetiškas kazyras, kurias išgaminavus pasirodo, kad kazyras kaip ir paprastos, bet čia pasirodo kas tik tokių kazyrų sau ištraukia iš tos kaladės, potam visos pavirta tokios, arba tą kazyrą gali suplėšyti į mažus šmotelius, bet kazros šmoteliai sugyja ir vėl čia kazyras. Su kalado kazyrų gali daryti 20 skirtingų monų. Kuris turės šituos 10 sekretų ir tą kaladę kazyrų, tas pridrbs kur susirinkimose namazai baimės ir juoko. — Taigi prisistokit monų orderj tik \$2.25 ir viską gausit sykiu su pilnu paaiškinimu.

PROF. J. ČEKANAUVIČIUS
193 Grand St., (Box 88) Brooklyn, N. Y.

DIDELĖ PERMAINA PO 10 METŲ PAS MACYS BROS. FURNITURE CO.

NAMAS PERTAISYTAS MODERNISKAUSIAI
FURNISEI VELIAUSIOS MADOS, TIK KĄ IS DIRBTUVIŲ
STOCK'AS DVIGUBAI PADIDINTAS
GVARANCIJA IS DIRBTUVIŲ DAUGIAU UZTIKRINAMA
PATARNAVIMAS DAUG TOBULESNIS DEL PUBLIKOS
ISMOKĖJIMO SĄLYGOS LENGVAUSIOS

Kurims tik ko reikalinga | kreipkitės

198-200 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y.
TARPE DRIGGS IR BEDFORD AVENUES.
Pristatom į visas New Yorko ir Brooklyno apylinkes Dykal ir Saugjal

Tel. 2220 Greenpoint Telephone 7867 Main

GRABORIUS Juozas Garšva

Mano firma gerai atlieka sekandis darbus: išbalsnavoje ir laiduoja mirusias ant visokių kapinių. Pagrabs parodžia tme paprašiusiūi tūi grakščiausiai. Parvando karistas laisovoms, veseljoms, krikščionoms ir kitiems patvašinėjimams.

Vieni minėtai reikalais kreipkitės pas mane, o būsit užganodinti

231 Bedford Ave. OFISAI 264 Front Street
BROOKLYN, NEW YORK

Šešupė

SAVAITINIS LAIKRAŠIS

"Kur banguoja Nemanas,
Kur Šešupė miela plaukia!"
Ten "SEŠUPES BANGOS" rangos
Ir skaitytojų sau laukia!

"Kur darželiuos pinavijės,
Kur mergelės, kaip lielijos!"
Ten "SEŠUPES BANGOS" skambio
Ieško savo parakvijos!

"Šešupės 1
Lietuvoje metams 12 litų,
Atskiro Nr. 25 c. Ameriko

Kuogreičiausiai
"SEŠUPES BANGOS"
Marijampo

GROBLAUSKIC DEL V SUVERŽIM

Neu Skilvio Skausmo, Dieglių ir Gazo Nepripuolus nuo Užsikimimo.

Vartota suvir
Ne jokis b.
ALBERT G. GROBL
Dept. 15,

supyko?
baravyko.
nuliūdo.
barščių blūdo.
nuo ko atsigavo?
vyras ją pabučiavo.

žstas dangus ir debesys,
čigono užklojėsys.
os duobės ir krūmeliai,
čigono yr' nameliai,
ys, vištos, lašiniai,
čigono valgymai.

JAU PRIPAZINO!

kad Naujokų padaryti Čigona geriausiai Amerikoje! Taip išsomeno geria, kad gam-
laikrastijs remia lietuvių ūrų; tai yra puikus daly-
š tai vietoje kas šiuo kine
rūkyt, kurio nieko ger-
o, o gal dar lietuvių tautos
šelpit, tad labai išmintis
ryšit, kad visada remit lie-
o pramonę, ir brolių lietu-
no ir Petro Naujokų išdė-
narus rūkyti; nes ir tigrat
geri, sumanisi iš geriausio
ir iš Havanos padaryti,
is rūkyt, lengvi, gražiai de-
dūmas puikiai kvėpia, at-
s ir merginoms myli ir pat-
augšies, kad rūkai gerš

nišiai vietoje šydleris,
rūkyti ir reikalauti vi-
stuviškos užlojos, restor-
s, storuose, pas barberis,
se ir draugų su šiais
naujū ir pas šilviteris, p-
ankomis padaryti.

John's Cigarų
colio Petro Naujokų aris
s. Tėmyk varš ir pūrik-
bakos. Per patį šiuo
garus viero per Ameriką
i testus lietuviškiems kine
nt pareikalavim.

ki mes perkrausime m-
urę Cigarų į didesnę vie-
šais Public Library. Be
resout:

IV OIGAR DIRSTOVI
DIVISION AVE
Brooklyn, N. Y.

ky Cigarai labai ger-
i, ometi teisingai pama-
gali užsidirbi ektra pi-
oam laike ir valand

KO DAUGIAU MOKINIES, TO MAŽIAU ŽINAI

Rašo A. B. Strimaitis

Šis pareiškimas gali būti per drąsiu tvirtinimu...
bandytumėm tikrai argumentuoti, vienok savy jis turi
nemažai ir teisybės; reiktų gal tik tą žmonių išsireiški-
mą performuluoti ir pasakyti sekamai:

"Ko daugiau žmogus žino, to daugiau dažino kiek
mažai jis žino."

Vienas iš profesionalų eroplanistų, E. L. Taylor, už-
klaustas kaip ilgai ima išmokyti valdyti eroplaną.

Jo atsakymas buvo neaiškus.

"Nežinau," jis atsakė.

Jis lakiojo ore veik per
įstius septynius metus ir
rodos galima jau manyti,
kad tiek praktikos įgijęs
žmogus galėtų turėti nuov-
ką — kiek gali laiko imti jo
profesiją išmokyti.

"Aš manau, kad Tamsta,
palakiojės ore tris mėne-
sius, viską dažinotai kas tik
reikalinga?"

"Taip," gavau atsaky-
mą. "Prabėgo apie tiek lai-
ko kuomet aš pasekmingai
galėjau išsiskirti oran, nusie-
leisti, ore apsisversti; žodžiu
kalbant, buvau pats savimi
pilnai užsitikintis, ir man
tuomet rodėsi, kad aš viską
žinau kas tik reikalinga.

Bet ko ilgiau lakstau, to
daugiau žinau, kaip mažai
aš žinojau apie eroplano val-
dymą."

Delto neveltui Edisonsas
pareiškė, kad žmogus gali
visą savo amžį praleisti be-
studijuodamas savo profesij-
ą ir visuomet visuomet gali
išmokintis ir tai gal bus ga-
lima dažinoti vienas nuosim-
tis to, ką turėtum žinoti.

Kokį daiktą neimsime, ką
nestudijuosime, tik tuomet
pradedame mokintis, kuomet
suzinome kaip mažai ži-
nome ir kuomet dažinome
kiek daug dar reikia žinoti.

Prisipažinimas prie neži-
nystės, geriau yra pavyz-
džiu, išsiauklėjimui plates-
nio dalykų pažinimo, kuomet
pats pradėdį mieruoti
savo supratimą apie kokį
nors dalyką.

Taylor bėgy septynių me-
tų lakstymo įgavo suprati-

są gyvenimą galima pasimo-
kinti ko nors naujo.

Saugokitės tų žmonių, ku-
rie yra įsitikinę, kad jie vis-
ką išno! Tokie žmonės pasi-
tiki patys ant savo suprati-
mo ir nieško gyvenime pa-

"VIENYBĖ" UŽSITARNAVO PAGYRIMO

Rašo Petras Kriukelis

Brooklyno "Vienybė" vis
daugiau ir daugiau pradeda
plaukti į Lietuvą, nes lietuviai
amerikiečiai suprato, kad Lie-
tuvos žmonės labai ją pamyl-
o. Kaip darbo žmonės, taip ir in-
teligentija apie ją labai pala-
niai atsiliepia. Ulytėlės knygy-
nėlis "Vienybės" gauna du eg-
zempliorių. Vieną iš redakcijos
o antrą nuo Jono Kirvelo iš
Grand Rapids, Mich.; yra siun-
čiamas išdalinimui vietiniams
žmonėms. Tuos du egzemplio-
rių skaito 187 žmonės.

Aš sumaniau iširti savo skai-
tytojus, kokią jų nuomonę apie
"Vienybę." Vasario m. š. m.
gavau 163 laiškus, kuriuose bu-
vo atsakymai ant mano užklaui-
simų. 150 skaitytojų rašo, kad
jie kito tokio rimto laikraščio
kaip "Vienybė" lietuvių kalbo-
je dar neskaitė. 13 skaitytojų

rašo, kad "Vienybė" yra labai
puikus laikraštis, bet visa jo
yda, kad moterims mažai du-
da vietos; tai bus laisakai mo-
terų. Be to dar, Rokiškio vals-
čiuje pareina 7 egzemplioriai
"Vienybės." Gana rimtas vy-
ras, Petras Grigonis, iš Dilė-
škių, gaudamas "Vienybę" pla-
tina ją tarpe vietinių žmonių.
Iš jo gauna "Vienybę" nekurie
Rokiškio inteligentai. Didžiai
žmonių gerbiamas Rokiškio ad-
vokatas Kaupelis labai maloni-
niai atsiliepa apie "Vienybę."

Taigi iš to matyti, kad visi
rimtesni ir apsišvietę žmonės
"Vienybę" myli skaityti. Taigi
amerikiečiai lietuviai turi dar
didesnes pastangas padėti, kad
"Vienybė" taptų dienraščiu, ir
pertai mūsų tauta greičiau su-
siprastų nusiimti tamsos kau-
kė.

PASTABUKĖS

Rašo Žinūčių Rinkėjas

"Amerikos Lietuvis" neseniai
perkeitęs savo šerštį, visu
smarkumu puolė ant tautininkų
ir sandariečių spaudos už
jos drąsą kritikuoti Lietuvos
reakcinę klerikalų valdžią. Jis
begalo pasipiktino valstiečių
liaudininkų opozicija ir šaukia:
"Nei cento partijom!" Bet kaip
tik L. R. K. Federacijos vardu
kun. Ig. Albavičius ir pan. Ma-
stowski atsišaukia aukų kleri-
kalų mokslieviams, tai "A. L."
net šalia redakcinio straipsnio
įdėjo tą klerikalų rastpalaiškį.
Matomai, kad "A. L." yra
daug prielankesnis juodajam
klerikalizmui, negu tautininkų
liberalai bei demokratinei ir
laisvę mylinčiai spaudai.

Labai gaila.

Atvažiavus į Ameriką Lie-
tuvos fašistų vadui kun. Šmul-
ščiui, Amerikos klerikalų spua-
da tuoj jį perkrikštino; dabar
vietoį kunigu, jį vadina "po-
nu."

Juokingi tie klerikalai!

Lietuvos atstovas p. Bizaus-
kas besilankydamas po klebo-
nijas, klerikalų seimus ir pikni-
kus visai pamiršo ir nesirūpina
apginti nuo šmeižtų savo at-
stovaujama šalį Lietuvą ir jos
garbę.

Kas žin, ar ilgai taip bus?!

AR TURIT SIAS DAINAS?

- Kalėdų giesmė 30c
Stasys 50c
Maldā, žuvusiems už Lie-
dul dul dudelė 50c
Dzimdzi-Drimdzi 25c
Vilnius 35c
Nesegk sau rožės, Pau-
lasko 50c

"VIENYBĖ"
193 Grand St., Bklyn, N. Y.

Užrašykite "Vienybę"
Savo Giminiems ir
Pažįstamiems
Lietuvoje

KŪDIKIŲ GEROVĖS SKYRIUS
DEL APRŪPINIMO MOTINŲ IR JŲ KŪDIKIŲ SVEIKATOS.
STRAIPSNIS 141
Saugok Savo Kūdikio Akis, Ausis Nosį ir Būrną

Nors visados yra svarbu laikyti kū-
dikio akis, ausis, nosį ir burną švar-
je, bet ypač reikalinga tai pridaboti šil-
tame ore. Nes iš čia prasideda daug
bėdų. Paprastai, vasaros mėnesiais kū-
dikiniai labai kritiški, ir reikia daryti
viską, kad išvengus bėdų. Sena patar-
lė: "Žuopnis išvengimo vertas svarų
gydulių," ypač pritinka kūdikiams.
Niekad negali per daug rūpestin dary-
ti, nes turi atminti, kad jų mūži kūne-
liai nėra taip stipri, kaip suaugusių.

Reikia saukti gydytoją dėl bile ma-
žo akių uždegimo, tekėjimo iš ausų,
nors jaustum, kad tai menkiešis.
Greitas veisimas šitokiuose atvejuose
dažnai apsergti nuo apjankimo, arba
užkurtimo.

Kūdikio ausis reikia laikyti šva-
rias ir sausas. Ausis lengvai užkrečia-
ma ir ausies skaudėjimas labai skaus-
mingas. Užsikrėtus reikia tuoj pas gy-
dytoją kreiptis.

Jauni kūdikiai turi madų viską kisti
į nosį. Jei kūdikis pūsdamas nosį
negali jį paskui išimti reikia tuoj
kreiptis prie gydytojo.

Jei kūdikis būtų sveikats, tai reikia
laikyti jo akis, ausis, nosį ir burną
švarje. Taipgi reikia kad visi indai
kurie jam maistą gaminama, būtų šva-
rūs. Darbas ir rūpestis maisto gamini-
me bus bergėdžiai išaikvotas, jei bon-
kute ar fiulpikas bus nešvarūs. Bonku-
tės reikia išvirinti taipgi fiulpikus.
Pieną reikia tūmyti ir duoti kūdikiui
fik gryną, viežią pieng. Pieno klausi-
mas svarbus vasaros metu. Karštame
ore pienuis turi būti laikomas šaltoje
vietoje, kad nesurūgtų. Tūkstanačiai mo-
tinų vartoja kondensuotą pieng, delto,
kad jį lengvai ir greitai priengia.

Tūkstanačiai ir tūkstanačiai kūdikių
išaugo į stiprius ir vikrius berniukus
bei mergaites, kuomet motina sukombi-
nuoja gerą priežiūrą su Borden's En-
gle Pienu. Idant apsiapžindinti Lietu-
vę motinų kaip Borden's Eagle Pieną
vartoti, The Borden Company yra pa-
gaminiusi Lietuvių kalboje pilnas mai-
tinimo instrukcijas, kur pasakoma
kaip priuosti Borden's Eagle Pieną,
kūdikiams visokių metų. Jei nori ty
instrukcijų kopijas, tai tik turi išplū-
dyti kuponą bent vieno iš paskelbimų
ir pasiūsti kompanijai, o ji su mielu
noru dykai jums jos pasiūsi kartu su
gražia knyga apie kūdikius.

Skaityk šius straipsnius kas savaitę
ir pasidė atėičiai.

THE BORDEN COMPANY Eagle Brand advertisement with images of babies and product cans. Includes text: KUDIKIO sveikata ir ūgis remiasi daugiausiai ant valgio, kurį jis gauna. Kūdikis turi būti nu- praustas ir papenėtas reguliariška. Jei nega li žindyti kūdikio, — Borden's Eagle Pieną. IR užtai, kad per virš tris gentaktes užaugino daugiau kūdikių į stiprius ir sveikus vyrus ir moteris, negu visi kiti kūdikių maistai kartu sudėti. Jei Jūsų kūdikis nemiega nakti, verkia, ir nerimauja, — Borden's Eagle Pieną. THE BORDEN COMPANY Borden Bldg., New York. KUPONAS Pažymėkit katrą Literatūrą Norit Penėjimo Valgiat Kūdikty Instrukcijos Valkama Knyga Vardas 9 Adresas (Lithuanian)

PASIPIRKIT "VIENYBĖS" SERĄ! Tikra Lietuviška Duona kurį kopa „Garsas“ Keptuvė (Seminaius įtaigiu) Kopa duona iš ruginių miltų. Taipgi keptame keikuso, vestu- vėms ir kitiems pokilams. Visuomet kreipkitės su užsakymais prie „Garsas“ Keptuvė. Siundite duoną ir į kitus miestus. W. MASIVLEICH A. SHRUPSKI (Savininkai) 209 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y. Tel. G'p't. 2876

ALEX SHRUPSKI Pranešu Visiems pažįstamiems, draugams ir geros valios Lietuviams atsilankyti pas mane pasikabėti ir susipažinti vieni su kitais. Taippat patarnauju su AUTOMOBILIŲ veselijoms, krik- tytnoms, šermenims ir šiaip linkusiams pasivažinėjimams ir pokiliams. Nepamirškite reikale ALEX SHRUPSKI 61 No. 2nd Str., Brooklyn, N. Y. Telephone 885 Greenpoint

Susivienijimas Liet. Amerikoje DIDIAUSIA LIETUVIŲ APDEAUDOS IR PASALPOS ORGANIZACIJA SUVENYTOSE VALETIJOSE, KU- RIOS TURTAS ARTI \$1,000,000.00 pomirtinių. Pašalpų išmokėta \$413,550.15 Nuo emigracizavimo iki šiam laikui išmokėta \$375,122.80 SLA. kuopos randasi vienos didesnuose miestuose. Nariai primami nuo 18 iki 50 m. amžiaus. Visi na- riai gauna laikraštį „Tėvyne“ dovanai ir taipgi gauna SLA. išleistas knygas už pus kainos. Pombirtiniai skyrčiai — \$150, 300, 600 ir 1000 Pašalpos skyrčiai — \$5.00, 8.00 ir 12.00 1 savaitę. Del platesnių informacijų kreipkitės šiuo adresu: Lithuanian Alliance of America 307 W. 30th Street, New York, N. Y.

Kas yra žmogaus amžinas priešas? — Baltis. Jis netik sunkiausias ligas įvara, bet ir į gra- bę paguldo. Bet tie, kurie vartoja po plačią Ameriką pagarsėjusius UREAN'S COLD POWDERS (Miltelius nuo šalčio), jokių šalčių nebijo. Už 75 centus už baką apsiginknuok nuo savo nuožmaus priešai! URBO LAX TABS (25 centai už akry- nutę) yra kai kanzolės prieš kitą amžiną žmo- gaus priešą — vidurių užkietėjimą — kuris žmogul pagamina daug rūpestį ir sunkių ligų. Lietuviškų, Bulgariškų, Alopatskų, Homeopatskų ir kitokių valstyų tegalima gauti gerų pas — F. URBONAS 151 Metropolitan Avenue Brooklyn, N. Y. Telephone Greenpoint 1411

Šešupės Bangos

SAVAITINIS LAIKRAŠTIS EINA MARIAMPOLEJE

"Kur banguoja Nemunėlis,
Kur Šešupė miela plaukia"...
Ten "ŠEŠUPĖS BANGOS" rangos
Ten "ŠEŠUPĖS BANGOS" landžios
Ir skaitytojų sau laukia!
"Kur daržulius pinavijos,
Kur mergelos, kaip lelijos"...
Ten "ŠEŠUPĖS BANGOS" skambios
Ieško savo parakvijos!

"Šešupės Bangų" Kaina:
Lietuvoje metams 12 litų, pusmečiui 6 litai, 3 mėn. 3 litai.
Atskiro Nr. 25 c. Amerikų metam 2 dol., pusmeč. 1 dol.
Kuogreičiausiai kreipkitės adresu:
"ŠEŠUPĖS BANGOS" P. KRIAUCIUNO G. 6
Marijampolė, Lithuania

GROBLAUSKIO GUMBALAŠAI DEL VIDURIŲ SUVERŽIMO MOTERIMS. Nuo šikilvio skausmo, Dieg- lių ir Gazo Nepripuolus nuo Užsikimimo. Moteris privalo visados laikyti šitų gyduolių, taippat kaip ir motkoms ir du- kterimė. Vartota suvirš 30 metų Ne joks bandymas ALBERT G. GROBLEWSKI and CO., Dept. 15, PLYMOUTH, PA.

Tel. 595 Greenpoint. Daktaras J. S. MISEVICIUS 270 Berry St., B'klyn, N. Y. Office Hours: 8-10 a. m., 12-2 p. m. 6-8 p. m.

Tel. 4428 Greenpoint. Dr. John Waluk Valandos: nuo 8 iki 10 ir 12 ty nuo 1 iki 8 po pietų nuo 8 iki 8 vakare Nedėliomis pagal susitarimą 161 North 6th Street Brooklyn, N. Y.

Brooklyno ir Apylinkės Žinios

"Vienybė" Adresas: 193-197 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Telefonas: 2427 Greenpoint

"VIENYBĖS" ISVAZIAVIMAS PUKIAI PAVYKO — DALYVAVO 4.000 ŽMONIŲ

"Vienybės" išvažiavimas rugsėjo 6-tą paliko visiems gražų atminimą ir yra pirmas, kuris sutraukė tiek daug publikos. Apskaiciuojama, kad dalyvavo tarpe 3,500-4,000 publikos. Vakara užėjo lietus, kuris smaugumą sutrukdė. Ypač rągojo būrelis nevarkiečių. Jie buvo sudarę "drūtuolių" būrį, kuris sutiko dėti simtą dolarių, kad joks panašaus skaičiaus brooklyniečių vyrų būrys jų nepatrauks virvę traukiant. Platusis aprašymas tilps sekančiame "Vienybės" numery.

MIRE J. NARBUTAS, "VIENYBĖS" SERININKAS

Nedėlioje, rugsėjo 6-tą, pasimirė savo namuose po No. 121-01 — 111 Ave. Richmond Hill, Juozas Narbutas, 32 metų amžiaus, dar jaunas vyras, palik-

damas dideliame nuliūdime savo žmoną ir sūnų Gediminą. Juozas Narbutas gimė Dambrių kaime, Papilės val., šiaulių apskr. ir atvyko Amerikon 1909 metais. Jis buvo partneriu tūlą laiką su Šalavieju ir Augustinu kriaučių šapos ir kuomet steigėsi "Vienybė" B-vė, stjo jos šerinku. Laidotuvės įvyks 10 val. ryte, rugsėjo 9-tą iš kun. Remeikos bažnyčios, ant Kalvarijos kapinių. Laidotuvių direktoriu yra Juozas Garšva.

ATVIRUTE NUO A. LAPĖS

Brooklyniečiams pažįstamas Andrius Lapė (Lapinskas), kuris kartu su broliu, buvo per "Vienybę" išvykęs apsilankyti Lietuvon, rašo:

"Jau aplankiau Lietuvos jdomiausias vietas ir surinkau daug žinių. Buvome Birštone, Palangoje, dabar važiuojame į Klaipėdą ir paskui į Bremeną

ir vėl pas Dėdę Samą, pas kurį grįžsime laivu "America" rugsėjo 11. Žinios suteiksime žodžiu. Labų dienų visiems!"

GLOBIETĖS (IAI), TEMIKIT SVARBUS SUSIRINKIMAS!

Rugsėjo 10 d. šio ketvirtadienio vakare nuo 8-ių "Vienybė" svetainėje įvyksta Lietuvių Moterų Globos Draugijos svarbus susirinkimas, atsidarant labdarybės darbuotės sezonui. Tarp ko kito bus pranešimas mūsų pirmininkės, p. K.Širvydienės, kuri šiomis dienomis sugrįžo iš Lietuvos. Visos ir visi susirinkite.

APSIDLANKE

Šį šeštadienį apsilankė "Vienybės" redakcijoje gerb. Ona Moliušienė iš Edwardsville, Pa., žmona žinomo biznieraus p. Moliušio, kuris nuo ilgų metų buvo draugas "Vienybės" dar jai gyvenant Plymouth'e, Pa.

APSIDLANKE

Šį šeštadienį apsilankė "Vienybės" redakcijoje gerb. Ona Moliušienė iš Edwardsville, Pa., žmona žinomo biznieraus p. Moliušio, kuris nuo ilgų metų buvo draugas "Vienybės" dar jai gyvenant Plymouth'e, Pa.

SUGRIZO LIETUVIAI IS EUROPOS ATOSTOGU

Rugsėjo 3 d. laivu "George Washington" sugrįžo apie 80 lietuvių, kurių dauguma buvo nuvykę Lietuvon pasiviešėti. Žemiau seka surašas atkeliavusių (nors ne visų vardus teko surinkti, ypač iš 3-čios klasės, kurios laivo keleivių valdžia neišspausdina į savo lakštą):

"VIENYBĖS" METRAŠTIS

"Vienybė" B-vė 1926 metais leidžia Metrašty ir Jubilėjinę Knygą, kuris bus duodamas visiems skaitytojams pilnai užsimokėjusiems prenumeratą iki 1 d. Sausio, 1926 metų. Knyga bus stora, pilna įdomios medžiagos, patarimų, informacijų, žinių, juokų, straipsnių, ir eilių.

Biznieriai, norinti turėti pagarsinimus šiame Metrašty, lai kreipiasi sąlygų prie "Vienybės" Metraščio 193 Grand St., B'klyn, N. Y.

NOTARIJUS (Reizentas)

Juozas O. Širvydas
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.
Kokie tik legalieki poperiai ar dokumentai reikia užtvirtinti ir padaryti — čia yra padaroma: Daviernastje, pirkimo bilas, liudijimai, certifikatai, vekseliai ir tt.

ISKELIAVO LIETUVON PAVISVECIUOTI

Pereitą subatą laivu "Leviathan" iškeliavo gerai brooklyniečiams žinomo Jono Dumblio moteris, p-nia Marijona Dumblieną. "Vienybė" linki smagiai praleisti laiką svečiuose.

APLEIDZIA AMERIKA

Pil. Vytautas Banaitis, kuris pragyveno Amerikoje virš metų laiko sukėlimui kapitalo pastatymui Neo-Lithuania namo Kaune. Pil. Banaitis laivakortę užsisakė "Vienybės" agentūroje ant laivo "Berengeria" ir išplauks rugsėjo 16 d.

APSIDLANKE

Šį šeštadienį apsilankė "Vienybės" redakcijoje gerb. Ona Moliušienė iš Edwardsville, Pa., žmona žinomo biznieraus p. Moliušio, kuris nuo ilgų metų buvo draugas "Vienybės" dar jai gyvenant Plymouth'e, Pa.

APSIDLANKE

Šį šeštadienį apsilankė "Vienybės" redakcijoje gerb. Ona Moliušienė iš Edwardsville, Pa., žmona žinomo biznieraus p. Moliušio, kuris nuo ilgų metų buvo draugas "Vienybės" dar jai gyvenant Plymouth'e, Pa.

SUGRIZO LIETUVIAI IS EUROPOS ATOSTOGU

Rugsėjo 3 d. laivu "George Washington" sugrįžo apie 80 lietuvių, kurių dauguma buvo nuvykę Lietuvon pasiviešėti. Žemiau seka surašas atkeliavusių (nors ne visų vardus teko surinkti, ypač iš 3-čios klasės, kurios laivo keleivių valdžia neišspausdina į savo lakštą):

"VIENYBĖS" METRAŠTIS

"Vienybė" B-vė 1926 metais leidžia Metrašty ir Jubilėjinę Knygą, kuris bus duodamas visiems skaitytojams pilnai užsimokėjusiems prenumeratą iki 1 d. Sausio, 1926 metų. Knyga bus stora, pilna įdomios medžiagos, patarimų, informacijų, žinių, juokų, straipsnių, ir eilių.

Biznieriai, norinti turėti pagarsinimus šiame Metrašty, lai kreipiasi sąlygų prie "Vienybės" Metraščio 193 Grand St., B'klyn, N. Y.

NOTARIJUS (Reizentas)

Juozas O. Širvydas
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.
Kokie tik legalieki poperiai ar dokumentai reikia užtvirtinti ir padaryti — čia yra padaroma: Daviernastje, pirkimo bilas, liudijimai, certifikatai, vekseliai ir tt.

Adolfas Ažukas, Antanas Butas, Antanas Dargis — visi iš Chicago, Ill.; Pranas Kazlauskas iš New York, N. Y.; Petras Zeikus iš Westerly, R. I.; Jonas Gustaitis iš Indiana Harbor, Ind.; Albinas Pulokas, Ieva Pulokienė, Edvardas Pulokas — visi iš Philadelphia, Pa.; Antanas Greivis iš Detroit, Mich.; Jurgis Lapinskas iš Worcester, Mass.; Povilas Traškauskas, Elzbieta Ivanauskienė — visi iš Pittsburgh, Pa.; Vincas Čyras, Marė Čyras, Stasys Čyras, Vincas Čyras — visi iš Whitensville, Mass.; Vinė Juškaitė iš Amsterdam, N. Y.; Juzė Jakaitienė iš Albany, N. Y.; Jonas Greblikas iš Wilkes-Barce, Pa.; Juozas Jokūbėnas iš Boston, Mass.; Ona Vaitiekūnas, A. Vaitiekūniūtė iš Milvalle, Pa. (Kitų daugelio pavardžių neteko sužinoti.)

REIKALAUJAM JAUNŲ MOTERŲ SU GEROM AKIM, PRIZIŪRINĖ DARBA, \$17.00 PRADANT DARBĄ IR DUODAMI BONUSAI. Berth Levi and Co., Inc., 242 So. 1st St., Brooklyn, N. Y. (110)

REIKIA OPERATORIŲ PRIE VYRIŠKŲ MARŠKINIŲ SIUVIMO. Greenpoint Shirt Co., 95 Richard-son St., B'klyn, N. Y.

Reikalinga moteris arba mergina operitorka. Mokanti gerai siūti ant mašinos. 300 Irving Av., kamps Myrtle Av., Ridgewood. (108)

Parsiduoda grosernė labai pigiai, vie la gera, lenky lietuvių apgyventa. Prie žastis pardavimo: pirkau farmą. Atsi-saukite greitai į "Vienybės" Ofisą, 193 Grand St., Brooklyn, N. Y. (111)

REIKIA OPERATORIŲ PRIE VYRIŠKŲ MARŠKINIŲ SIUVIMO. Greenpoint Shirt Co., 95 Richard-son St., B'klyn, N. Y.

Reikalinga moteris arba mergina operitorka. Mokanti gerai siūti ant mašinos. 300 Irving Av., kamps Myrtle Av., Ridgewood. (108)

REIKIA OPERATORIŲ PRIE VYRIŠKŲ MARŠKINIŲ SIUVIMO. Greenpoint Shirt Co., 95 Richard-son St., B'klyn, N. Y.

Reikalinga moteris arba mergina operitorka. Mokanti gerai siūti ant mašinos. 300 Irving Av., kamps Myrtle Av., Ridgewood. (108)

REIKIA OPERATORIŲ PRIE VYRIŠKŲ MARŠKINIŲ SIUVIMO. Greenpoint Shirt Co., 95 Richard-son St., B'klyn, N. Y.

Reikalinga moteris arba mergina operitorka. Mokanti gerai siūti ant mašinos. 300 Irving Av., kamps Myrtle Av., Ridgewood. (108)

REIKIA OPERATORIŲ PRIE VYRIŠKŲ MARŠKINIŲ SIUVIMO. Greenpoint Shirt Co., 95 Richard-son St., B'klyn, N. Y.

REIKIA OPERATORIŲ PRIE VYRIŠKŲ MARŠKINIŲ SIUVIMO. Greenpoint Shirt Co., 95 Richard-son St., B'klyn, N. Y.

REIKIA OPERATORIŲ PRIE VYRIŠKŲ MARŠKINIŲ SIUVIMO. Greenpoint Shirt Co., 95 Richard-son St., B'klyn, N. Y.

REIKIA OPERATORIŲ PRIE VYRIŠKŲ MARŠKINIŲ SIUVIMO. Greenpoint Shirt Co., 95 Richard-son St., B'klyn, N. Y.

REIKIA OPERATORIŲ PRIE VYRIŠKŲ MARŠKINIŲ SIUVIMO. Greenpoint Shirt Co., 95 Richard-son St., B'klyn, N. Y.

REIKIA OPERATORIŲ PRIE VYRIŠKŲ MARŠKINIŲ SIUVIMO. Greenpoint Shirt Co., 95 Richard-son St., B'klyn, N. Y.

REIKIA OPERATORIŲ PRIE VYRIŠKŲ MARŠKINIŲ SIUVIMO. Greenpoint Shirt Co., 95 Richard-son St., B'klyn, N. Y.

REIKIA OPERATORIŲ PRIE VYRIŠKŲ MARŠKINIŲ SIUVIMO. Greenpoint Shirt Co., 95 Richard-son St., B'klyn, N. Y.

REIKIA OPERATORIŲ PRIE VYRIŠKŲ MARŠKINIŲ SIUVIMO. Greenpoint Shirt Co., 95 Richard-son St., B'klyn, N. Y.

REIKIA OPERATORIŲ PRIE VYRIŠKŲ MARŠKINIŲ SIUVIMO. Greenpoint Shirt Co., 95 Richard-son St., B'klyn, N. Y.

REIKIA OPERATORIŲ PRIE VYRIŠKŲ MARŠKINIŲ SIUVIMO. Greenpoint Shirt Co., 95 Richard-son St., B'klyn, N. Y.

REIKIA OPERATORIŲ PRIE VYRIŠKŲ MARŠKINIŲ SIUVIMO. Greenpoint Shirt Co., 95 Richard-son St., B'klyn, N. Y.

REIKIA OPERATORIŲ PRIE VYRIŠKŲ MARŠKINIŲ SIUVIMO. Greenpoint Shirt Co., 95 Richard-son St., B'klyn, N. Y.

REIKIA OPERATORIŲ PRIE VYRIŠKŲ MARŠKINIŲ SIUVIMO. Greenpoint Shirt Co., 95 Richard-son St., B'klyn, N. Y.

REIKIA OPERATORIŲ PRIE VYRIŠKŲ MARŠKINIŲ SIUVIMO. Greenpoint Shirt Co., 95 Richard-son St., B'klyn, N. Y.

REIKIA OPERATORIŲ PRIE VYRIŠKŲ MARŠKINIŲ SIUVIMO. Greenpoint Shirt Co., 95 Richard-son St., B'klyn, N. Y.

REIKIA OPERATORIŲ PRIE VYRIŠKŲ MARŠKINIŲ SIUVIMO. Greenpoint Shirt Co., 95 Richard-son St., B'klyn, N. Y.

REIKIA OPERATORIŲ PRIE VYRIŠKŲ MARŠKINIŲ SIUVIMO. Greenpoint Shirt Co., 95 Richard-son St., B'klyn, N. Y.

REIKIA OPERATORIŲ PRIE VYRIŠKŲ MARŠKINIŲ SIUVIMO. Greenpoint Shirt Co., 95 Richard-son St., B'klyn, N. Y.

REIKIA OPERATORIŲ PRIE VYRIŠKŲ MARŠKINIŲ SIUVIMO. Greenpoint Shirt Co., 95 Richard-son St., B'klyn, N. Y.

REIKIA OPERATORIŲ PRIE VYRIŠKŲ MARŠKINIŲ SIUVIMO. Greenpoint Shirt Co., 95 Richard-son St., B'klyn, N. Y.

REIKIA OPERATORIŲ PRIE VYRIŠKŲ MARŠKINIŲ SIUVIMO. Greenpoint Shirt Co., 95 Richard-son St., B'klyn, N. Y.

REIKIA OPERATORIŲ PRIE VYRIŠKŲ MARŠKINIŲ SIUVIMO. Greenpoint Shirt Co., 95 Richard-son St., B'klyn, N. Y.

REIKIA OPERATORIŲ PRIE VYRIŠKŲ MARŠKINIŲ SIUVIMO. Greenpoint Shirt Co., 95 Richard-son St., B'klyn, N. Y.

REIKIA OPERATORIŲ PRIE VYRIŠKŲ MARŠKINIŲ SIUVIMO. Greenpoint Shirt Co., 95 Richard-son St., B'klyn, N. Y.

REIKIA OPERATORIŲ PRIE VYRIŠKŲ MARŠKINIŲ SIUVIMO. Greenpoint Shirt Co., 95 Richard-son St., B'klyn, N. Y.

REIKIA OPERATORIŲ PRIE VYRIŠKŲ MARŠKINIŲ SIUVIMO. Greenpoint Shirt Co., 95 Richard-son St., B'klyn, N. Y.

REIKIA OPERATORIŲ PRIE VYRIŠKŲ MARŠKINIŲ SIUVIMO. Greenpoint Shirt Co., 95 Richard-son St., B'klyn, N. Y.

REIKIA OPERATORIŲ PRIE VYRIŠKŲ MARŠKINIŲ SIUVIMO. Greenpoint Shirt Co., 95 Richard-son St., B'klyn, N. Y.

REIKIA OPERATORIŲ PRIE VYRIŠKŲ MARŠKINIŲ SIUVIMO. Greenpoint Shirt Co., 95 Richard-son St., B'klyn, N. Y.

REIKIA OPERATORIŲ PRIE VYRIŠKŲ MARŠKINIŲ SIUVIMO. Greenpoint Shirt Co., 95 Richard-son St., B'klyn, N. Y.

REIKIA OPERATORIŲ PRIE VYRIŠKŲ MARŠKINIŲ SIUVIMO. Greenpoint Shirt Co., 95 Richard-son St., B'klyn, N. Y.

REIKIA OPERATORIŲ PRIE VYRIŠKŲ MARŠKINIŲ SIUVIMO. Greenpoint Shirt Co., 95 Richard-son St., B'klyn, N. Y.

REIKIA OPERATORIŲ PRIE VYRIŠKŲ MARŠKINIŲ SIUVIMO. Greenpoint Shirt Co., 95 Richard-son St., B'klyn, N. Y.

REIKIA OPERATORIŲ PRIE VYRIŠKŲ MARŠKINIŲ SIUVIMO. Greenpoint Shirt Co., 95 Richard-son St., B'klyn, N. Y.

REIKIA OPERATORIŲ PRIE VYRIŠKŲ MARŠKINIŲ SIUVIMO. Greenpoint Shirt Co., 95 Richard-son St., B'klyn, N. Y.

LIETUVIŲ TAUTOS MYTOLOGINIS VEIKALAS

VITOLIO RAUDA (Giesmės iš Lietuvos padavimų) Parašė J. Kraševskis, lenkiškai Vertė poetas Fausta Kirša

LIETUVIŲ TAUTOS MYTOLOGINIS VEIKALAS

Vitolio Rauda yra veikalas kaip Graikų Iliada, arba Odiseja. Tai yra Lietuvių tautos pasaka apie jos diebus, jų gyvenimą, darbus ir veikalus. Čia matome Milda, Juodžius, Didžiulius, Pūtį, Žaltį, Perkūną, Kaurį, Ligosonis ir kitus kunigus bei dievus.

LIETUVIŲ TAUTOS MYTOLOGINIS VEIKALAS

140 puslapių; su paveikslais Kaina — \$1.50

"VIENYBĖ"

193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

PIRK "VIENYBĖS" ŠERŲ VIENAS ŠERAS DESIMS DOLARIŲ.

PIRK "VIENYBĖS" ŠERŲ VIENAS ŠERAS DESIMS DOLARIŲ.

PIRK "VIENYBĖS" ŠERŲ VIENAS ŠERAS DESIMS DOLARIŲ.

PIRK "VIENYBĖS" ŠERŲ VIENAS ŠERAS DESIMS DOLARIŲ.

PIRK "VIENYBĖS" ŠERŲ VIENAS ŠERAS DESIMS DOLARIŲ.

PIRK "VIENYBĖS" ŠERŲ VIENAS ŠERAS DESIMS DOLARIŲ.

PIRK "VIENYBĖS" ŠERŲ VIENAS ŠERAS DESIMS DOLARIŲ.

PIRK "VIENYBĖS" ŠERŲ VIENAS ŠERAS DESIMS DOLARIŲ.

PIRK "VIENYBĖS" ŠERŲ VIENAS ŠERAS DESIMS DOLARIŲ.

PIRK "VIENYBĖS" ŠERŲ VIENAS ŠERAS DESIMS DOLARIŲ.

PIRK "VIENYBĖS" ŠERŲ VIENAS ŠERAS DESIMS DOLARIŲ.

PIRK "VIENYBĖS" ŠERŲ VIENAS ŠERAS DESIMS DOLARIŲ.

PIRK "VIENYBĖS" ŠERŲ VIENAS ŠERAS DESIMS DOLARIŲ.

PIRK "VIENYBĖS" ŠERŲ VIENAS ŠERAS DESIMS DOLARIŲ.

PIRK "VIENYBĖS" ŠERŲ VIENAS ŠERAS DESIMS DOLARIŲ.

PIRK "VIENYBĖS" ŠERŲ VIENAS ŠERAS DESIMS DOLARIŲ.

PIRK "VIENYBĖS" ŠERŲ VIENAS ŠERAS DESIMS DOLARIŲ.

PIRK "VIENYBĖS" ŠERŲ VIENAS ŠERAS DESIMS DOLARIŲ.

PIRK "VIENYBĖS" ŠERŲ VIENAS ŠERAS DESIMS DOLARIŲ.

PIRK "VIENYBĖS" ŠERŲ VIENAS ŠERAS DESIMS DOLARIŲ.

PIRK "VIENYBĖS" ŠERŲ VIENAS ŠERAS DESIMS DOLARIŲ.

PIRK "VIENYBĖS" ŠERŲ VIENAS ŠERAS DESIMS DOLARIŲ.

PIRK "VIENYBĖS" ŠERŲ VIENAS ŠERAS DESIMS DOLARIŲ.

PIRK "VIENYBĖS" ŠERŲ VIENAS ŠERAS DESIMS DOLARIŲ.

PIRK "VIENYBĖS" ŠERŲ VIENAS ŠERAS DESIMS DOLARIŲ.

PIRK "VIENYBĖS" ŠERŲ VIENAS ŠERAS DESIMS DOLARIŲ.

PIRK "VIENYBĖS" ŠERŲ VIENAS ŠERAS DESIMS DOLARIŲ.

PIRK "VIENYBĖS" ŠERŲ VIENAS ŠERAS DESIMS DOLARIŲ.

PIRK "VIENYBĖS" ŠERŲ VIENAS ŠERAS DESIMS DOLARIŲ.

PIRK "VIENYBĖS" ŠERŲ VIENAS ŠERAS DESIMS DOLARIŲ.

PIRK "VIENYBĖS" ŠERŲ VIENAS ŠERAS DESIMS DOLARIŲ.

PIRK "VIENYBĖS" ŠERŲ VIENAS ŠERAS DESIMS DOLARIŲ.

PIRK "VIENYBĖS" ŠERŲ VIENAS ŠERAS DESIMS DOLARIŲ.

PIRK "VIENYBĖS" ŠERŲ VIENAS ŠERAS DESIMS DOLARIŲ.

PIRK "VIENYBĖS" ŠERŲ VIENAS ŠERAS DESIMS DOLARIŲ.

PIRK "VIENYBĖS" ŠERŲ VIENAS ŠERAS DESIMS DOLARIŲ.

PIRK "VIENYBĖS" ŠERŲ VIENAS ŠERAS DESIMS DOLARIŲ.

PIRK "VIENYBĖS" ŠERŲ VIENAS ŠERAS DESIMS DOLARIŲ.

PIRK "VIENYBĖS" ŠERŲ VIENAS ŠERAS DESIMS DOLARIŲ.

PIRK "VIENYBĖS" ŠERŲ VIENAS ŠERAS DESIMS DOLARIŲ.

PIRK "VIENYBĖS" ŠERŲ VIENAS ŠERAS DESIMS DOLARIŲ.

PIRK "VIENYBĖS" ŠERŲ VIENAS ŠERAS DESIMS DOLARIŲ.

PIRK "VIENYBĖS" ŠERŲ VIENAS ŠERAS DESIMS DOLARIŲ.

PIRK "VIENYBĖS" ŠERŲ VIENAS ŠERAS DESIMS DOLARIŲ.

PIRK "VIENYBĖS" ŠERŲ VIENAS ŠERAS DESIMS DOLARIŲ.

PIRK "VIENYBĖS" ŠERŲ VIENAS ŠERAS DESIMS DOLARIŲ.

PIRK "VIENYBĖS" ŠERŲ VIENAS ŠERAS DESIMS DOLARIŲ.

PIRK "VIENYBĖS" ŠERŲ VIENAS ŠERAS DESIMS DOLARIŲ.

PIRK "VIENYBĖS" ŠERŲ VIENAS ŠERAS DESIMS DOLARIŲ.

LIETUVIŲ TAUTOS MYTOLOGINIS VEIKALAS

VITOLIO RAUDA (Giesmės iš Lietuvos padavimų) Parašė J. Kraševskis, lenkiškai Vertė poetas Fausta Kirša

LIETUVIŲ TAUTOS MYTOLOGINIS VEIKALAS

Vitolio Rauda yra veikalas kaip Graikų Iliada, arba Odiseja. Tai yra Lietuvių tautos pasaka apie jos diebus, jų gyvenimą, darbus ir veikalus. Čia matome Milda, Juodžius, Didžiulius, Pūtį, Žaltį, Perkūną, Kaurį, Ligosonis ir kitus kunigus bei dievus.

LIETUVIŲ TAUTOS MYTOLOGINIS VEIKALAS

140 puslapių; su paveikslais Kaina — \$1.50

"VIENYBĖ"

193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

PIRK "VIENYBĖS" ŠERŲ VIENAS ŠERAS DESIMS DOLARIŲ.

PIRK "VIENYBĖS" ŠERŲ VIENAS ŠERAS DESIMS DOLARIŲ.

PIRK "VIENYBĖS" ŠERŲ VIENAS ŠERAS DESIMS DOLARIŲ.

PIRK "VIENYBĖS" ŠERŲ VIENAS ŠERAS DESIMS DOLARIŲ.

PIRK "VIENYBĖS" ŠERŲ VIENAS ŠERAS DESIMS DOLARIŲ.

PIRK "VIENYBĖS" ŠERŲ VIENAS ŠERAS DESIMS DOLARIŲ.